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GREFVINNAN STEFANIE VON WEDEL.

-— EFTER FOTOGRAFI AF H. LE LIEURE, ROMA. ---

GREFVINNAN STEFANIE VON WE
DEL OCH HENNES HEM I ROM.

UST NU, dâ tyska rikets minister i 
Rom, grefve Carl von Wedel, och hans 
svenskfödda maka, den populära gref- 
vinnan Stefanie von Wedel (förut 

von Platen, född Hamilton) vistas på några 
veckors besök i grefvinnans hemland å hennes 
ståtliga gods, Stora Sundby, tro vi, att vår 
publik med alldeles särskildt intresse skall 
mottaga det charmanta, nytagna porträtt af 
grefvinnan, vi här invid ha nöjet meddela, 
liksom följande skildring från hennes hem vid 
Tiberstrand af den unga, i Rom bosatta svenska 
författarinnan fröken Astrid Ahnfelt.

*
Det innevarande »1’anno santo» är ju vall

färdernas år. Hvarför då icke ock försöka 
att få en audiens hos palazzo CafEarellis här
skarinna!

Liksom vid audiens hos påfven det är nöd
vändigt att på förhand begära tillåtelse därtill, 
sökte äfven jag härvidlag samma utväg och 
erhöll genast det älskvärdaste svar med in
bjudan.

En rättrogen pilgrim skall ju innan han 
fattar vandringsstafven och axlar kåpan, bereda 
sig med bön och fasta. Om jag skall bekänna 
sanningen, så bestod min beredelse i att med 
bekymrad min granska kappan i sömmarne 
och med eftertryck borsta fjolårets damm af 
parasollen. Och i stället för att fästa ett 
tungt kors på bröstet, stack jag blott en liten 
fjäderlätt anteckningsbok i fickan och började 
vandringen.

Snart utbreder sig Capitolium inför mig i 
hela sin prakt. Ofvanför den breda hufvnd- 
trappan ligga Senatorspalatset, Konservators - 
slottet och muséet. Platsens midt prydes af 
den kejserlige filosofen Marcus Aurelius brons
staty, och till höger om midtelplatsen ligga 
palazzo Caffarelli, tyska arkeologiska institutet 
och tyska rikets sjukhus. Till vänster har 
man kyrkan d’Ara Coeli, uppförd 1130, och 
där bredvid fransi skanerklostret, uppfördt 
af Innocentius IV 1251. Både kloster och 
kyrka äro ju väl kända af den svenska all
mänheten genom Selma Lagerlöfs förtjusande 
beskrifningar i »Antikrists Mirakler».

Med några raska språng var jag uppe på 
Capitolinms höjd, icke ens gifvande mig tid 
att betrakta Roms lefvande vapen, de tjutande 
ulfvarne, som springa om hvarandra innanför 
burens galler eller allt emellanåt försvinna in 
i grottans skumma vinklar och vrår.

Jag skyndade i stället fram till den plats
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ofvanför fängelset »Mamertine», 
på hvilken »gallerna» klättrade 
upp för att intaga Capitolium, men 
hindrades af de vaksamma gässen 
och den modige Manlius Torcjua- 
tus. Icke långt därifrån ligger 
»rupe Tarpeja», ättestupan, från 
hvilken missdådare kastades ned, 
och som fått namn efter prefek
tens dotter, hvilken, sysselsatt med 
att vinda upp vatten ur brunnen, 
hlef lockad af » Sabinerkrigarnes» 
vackra armsmvcken och af dem 
förledd att öppna portarne. För- 
räderskan straffades sedan af sam
me krigare på så sätt, att de ste
nade henne med armringar och 
scudistycken.

Nu är det andra tider och an
dra härskarinnor på Capitolium 1 
Ljuset kommer ju från Norden, 
och ingen annan nation än den

Till det yttre är palatset ståtligt 
och vördnadsbjudande, och platsen 
har ju stolta anor.

Det var här Jupiterstemplet låg 
och här, vid uppgräfvandet af 
templets grund, som ett människo- 
hufvud påträffades, hvilket gaf an
ledning till namnet Capitolium = 
världens hufvudstad. Byggnaden 
uppfördes af en Carl V:s page, 
Caffarelli.

I den stora, vidöppna porten 
stod en imponerande portier i tyskt 
livré, majestätiskt höjande den 
silfverknoppade stafven för att 
visa vägen uppför den mattbe- 
lagda marmortrappan. Därifrån 
förde vägen till den stora tronsal, 
hvilken kejsar Vilhelm, som be
kant, låtit dekorera för ett_år se
dan.

svenska har väl haft att uppvisa 
någon »Margareta Fredkulla».

Därför är det att hoppas, att 
fredstid skall härska på Capito
lium, så länge grefvinnan von We
del, den tyske ambassadörens ma
ka, kommer att vistas där. Det 
är ju allom bekant, att politikens 
finaste trådar mer än en gång ledts 
af en kvinnas lilla, juvelsmyckade 
hand.

Under dessa och liknande tan
kar, hade jag lämnat »rupe Tar
peja» och nått fram till palazzo 
Caffarelli. Den öppna, halfcirkel- 
ruuda platsen framför detsamma 
erbjuder den skönaste anblick.
Nedanför ligger det »gamla» Rom 
med smala gator och pittoreska, 
gråa, gamla byggnader, öfverskug- 
gade af fikon, platan och peppar
träd. Till höger höjer sig Peters- 
kyrkans mäktiga kupol och till 
vänster skymta Palatinens cypress- 
kransade ruiner.

På detta minnesrika berg var 
det ju, så berättar legendem, som 
Romulus en gång tillbringade en 
natt för att slita tvisten med sin tvillingbro
der Remus, 
den skulle 
Aventinens 
uppgående 
medföra.

Freskerna äro utförda af den 
berömde Dresdenmålaren Prell och 
äro af kraftig färgverkan. De fram
ställa årstiderna, symboliserade ge
nom sagan om »solen Freir» och 
»jorden Gerda».

Vändande mig till en af betjän
terna, bad jag på min ovanligt 
dåliga tyska om några upplysnin
gar angående målningarna. »Ja, 
om det får bli på svenska,» fick 
jag till svar på äkta smålandsdia- 
lekt. I förbigående sagdt, lär 
grefvinnan von Wedel ha en svensk 
tjänstefolkstab på tjugufyra per
soner.

Jag gick vidare genom rum ef
ter rum, till slut nästan troende 
mig vara i de vatikanska elfva- 
tusen-gemakeD, om icke taflornas 
motiv och möblernas stil motsagt 
det.

Plötsligt stod jag så framför 
grefvinnan. Har själfva gudinnan 
Iduna blifvit gäst på Capitolium? 
höll jag på att utropa.

Det fint tecknade hufvudet med 
de svarta, rika flätorna, den ljusa, 
den spänstiga gestalten i en ljus

grå toalett, som rörde sig så lätt och sväf- 
vande, allt detta bildade ett förtjusande, inta
gande helt.

Med oemotståndlig älskvärdhet bad hon mig 
taga plats bredvid sig, fyllde med egen hand

FRAN GREFVINNAN WEDELS HEM I ROM. 1. DET YTTRE AF PALAZZO CAFFA
RELLI. 2. GREFVINNAN WEDELS SKRIFRUM. 3. SALONGEN MED 

DROTTNING KRISTINAS NIPPERSKRIN. 4. STORA MATSALEN.

och hvem af dem den nya sta- 
uppkallas efter. Remus stod på 

berg, äfven han väntande på den 
solen och hvad tecken den skulle

Så lyfte Aurora sina rosenfingrar till häls- friska hyn, 
ning. Palatinens berg rodnade af glädje där
vid, och i detsamma kommo tolf fåglar 
susande genom luften, slutande ring omkring 
Romulus, som därigenom gick segrande ur 
striden.
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en kinesisk tékopp nr den ångande silfver- 
samovaren och inbjöd att njuta den tillsam
mans med nybakade, svenska hvetekringlor.

»Att komma till Italien» — berättade gref- 
vinnan — »hade aldrig lekt för min fantasi. 
Mer än en gång hade jag tillfälle att resa 
hit, men begagnade mig aldrig däraf på grund 
af en viss oförklarlig rädsla för »röfvarlandet». 
Nu, sedan jag kommit hit, finner jag det
gudomligt.-------------Stora sällskapsplikter? —
Aja. — I våras hade vi en mottagning för 
elfva hundra personer, och flere dagar efteråt 
värkte min arm efter alla handtryckningarne — 
förklarade grefvinnan leende. — Visitkort 
aflämnas ibland till ett antal af tre hundra 
dagligen, och när de tyska furstefamiljerna 
gästa Rom, är det knappt en minut ledig . . . 
Kronprinsessan Victoria har besökt mig ett 
par gånger i vinter. Sista gången hon var 
här före sin afresa, föreföll hon så glad och 
frisk, sprang omkring i rummen, skämtade 
och pratade och beskådade rosorna i mina 
trädgårdar. A propos det, ni måste komma 
med och se trädgårdarne ! »

Att beskrifva prakten, doften och skönheten 
i dessa trädgårdar, förmår ej min penna.

Murarne äro täckta af evigt blommande 
klängrosor, gräsmattorna mjuka som sammet, 
järuekarne gifva en svalkande skugga, och 
mellan dess grenar jubla näktergalar.

Genom platanernas bladkronor kasta sol- 
strålarne ljusdarrande reflexer, böjliga vin- 
rankor slingra sig fram mellan fasta stammar, 
och klara vattenstrålar, som stråla ut från 
marmorfontänerna, sprida friskhet och svalka, 
brytande tystnaden med sitt kristall-lätta, 
plaskande ljud.

Sedan vi vändt tillbaka från trädgårdarne, 
visade grefvinnan mig omkring i de många 
gemaken, hvilka äga många sällsynta skatter. 
Bland andra en guldklocka från trettioåriga 
kriget i form af en elefant, som, satt i gång, 
rör på snabel, hufvud och fötter. Intressant 
är älven att här i Rom finna drottning Kristi
nas nipperskrin.

Jag vågade nu icke längre uppehålla, då 
middagstiden var inne, utan ber att få hän
visa mina läsare till de bilder, som Idun i 
dag, genom grefvinnans välvilja, är i tillfälle 
att bringa från henues romerska hem. I 
salongsinteriören är det drottning Kristinas 
nipperskrin, som står mellan de bägge små 
lamporna å fondväggen. Dessutom presen
teras interiörer från grefvinnans skrifrum och 
från den stora matsalen, prydd med tyska 
kejsarparets porträtter och dukad till gästabud.

Astrid Ahnfelt.

MIN FÖRSTE FRIARE.
• o

Ann’ står han Ulligt för mig i barndoms
minnets ljus

Med skor och hvita byxor och randig som
marblus,

Med halmhatt längst på nacken och brynt af
sol och vind,

Med klara muntra ögon och rund och rosig
kind.

Han kom till barndomshemmet i sällskap med
sin far,

Som bjuden blef att stadna i prestgåln några dar. 
Jag var en munter flicka, och kvick och morsk

var han.
O! hvilka glada dagar vi hade med hvaran’n!

När sist han skulle resa 
Min lilla bomullsnäsd 
Då smög han sig intl

, då blef det sorg och gråt, 
uk var riktigt genomvåt, 

11 mig så öm och rar 
och varm

Och om min nacke lade sin lilla runda arm.

Att icke mera gråta så hjärtligt han mig ber, 
Vi kunde ju oss gifta och aldrig skiljas mer, 
Då log jag genom tårar och lofte bli hans fru. 
Af år han nyss fyllt åtta och jag var bara sju.

Så byggde vi små luftslott, och väl jag min
nes dem;

Hos pappa och hos mamma vi skulle ha vårt
hem,

Små gossar och små flickor vi skulle ha’ som de. 
Jag föreslog just fyra, men han var nöjd med tre.

En ring han skulle skicka så fin och blank
och rund,

Den skulle han beställa nu strax i Öregrund, 
Och att dess storlek veta, han hittade på råd, 
Omkring mitt vänstra finger han märkte med

en tråd.

Sist lofvade han skrifva helt snart ett litet bref; 
Och i sin pappas trilla min lilla fästman klef, 
Jag stod på förstutrappan och nickade och log, 
När han som sista hälsning en klatsch med

piskan slog.

Men att på manfolk lita, man vet, är vansklig
ting;

Och aldrig fick jag brefvet och aldrig fick jag
ring,

Men inte brast milt hjärta och ej blef kinden
blek,

Min hjärtesorg den läktes så lätt i ras och lek.

Se’n råkades vi åter, när några år fått gå, 
Men inga ömma känslor besvärade oss då,
Då ville inga »jäntor» han ha i leken med 
Och ryckte mig i flätan och slog min hatt på

sned.

Så blef jag retad, båda vi flögo hop att slåss, 
De andra lekkamrater nu måste skilja oss. 
Och bäst är aldrig lofva alt bli en gosses fru, 
När han har. nyss fyllt åtta och hon är bara sju.

Snorre.

DEN DAGLIGA HUSANDAKTEN. 
FÖR IDUN AF IDA GRANQVIST.

ALLA LIFSERFARNA människor veta-, 
livad ofrid är, samt att den är så 

godt som oskiljaktigt förenad med männi
skans tillvaro här på jorden. Äfven om 
detta lifvets förgänglighet och den tomhet, 
som känslan däraf framkallar, äro väl alla 
ense.

Och sannerligen, om något kan kallas ett 
ändamålslöst jäktande, så är det väl män
niskans jordelif i och för sig själft.

Men här slutar öfverensstämmelsen mel
lan olika människors åskådningssätt. Någ
ra mena, att vår jordiska tillvaro i all sin 
eländighet är allt, och att de därvid intet 
annat kunna göra än resignera och anordna

sitt dagsländelif så angenämt som möjligt.. 
På den individuella- uppfattningen af det 
goda och rätta beror sedan, huru detta lif 
kommer att gestalta sig. Kanske anse de 
rättskänsla och människokärlek endast vara 
nedärfda förvillelser. Sammanfaller hos 
dem en sådan åsikt med en dålig smak i 
fråga om, hvad godt och njutningsrikt är, 
ve då de medmänniskor, som komma i deras 
väg ! Om någonsin kan här frukten eller 
verkningarna af en lifsåskådning fälla dom 
öfver densamma.

Andra, och vi vilja gärna antaga det 
öfvervägande flertalet människor, tro på en 
högre afsikt med detta vårt till utseendet 
så förvirrade jordelif. De känna, att en 
sådan måste finnas och hafva just i denna 
känsla det säkraste stödet för sin tro på 
det eviga lifvet. Endast denna tro kan ock
så förklara den förnimmelse af ansvar, vi 
hafva för alla våra gärningar, äfven dem, 
som här i lifvet påtagligen icke draga dé 
följder med sig, som vår rättskänsla skulle 
förvänta, hvilket ofta gäller om både goda 
och onda gärningar.

Tror man på en högre afsikt med männi- 
skolifvet, måste man äfven tro på någon, 
som har denna afsikt ; man måste tro på en 
i högsta mening vis, god och mäktig ande, 
som skapat oss och allt, som uppehåller 
oss och leder oss mot vårt eviga mål. Man 
måste med ett ord tro på Gud. I. denna 
mening hafva i stort sedt alla folk trott 
på Gud. Hufvudsumman af deras religion 
har alltid varit, att de trott på en skapare 
och en domare samt på ett evigt lif1 oclr 
följaktligen, att arten af människans hand
lingar här på jorden har betydelse för hen
nes eviga salighet.

Men lika visst som vårt jordelifs gärnin
gar hafva inverkan på den del af vår till
varo, som är oberoende af tid och rum, 
lika visst har vår uppfattning af religionen 
och evigheten ett afgörande inflytande på 
våra timliga handlingar, och detta allt mer 
i samma mån, som hela personligheten 
blir gienomträngd af den religiösa tron. 
Äfven här kan man af frukten känna trädet.

I öfverensstämmelse med vårt ofvan 
nämnda antagande, att flertalet människor 
innerst icke saknar religiös tro, hålla vi 
också före, att det icke förnämligast är 
frånvaro af sådan tro, som vållar, att så 
många människor, trots all bildning och 
förfining, lefva och handla så, som om de 
minst af allt hade den eviga rättfärdighe
ten för ögonen. Fast mer torde detta bero 
på den fruktansvärdt torra jordmån, som 
den religiösa tron finner i vårt hvardags- 
lif, så i det offentliga som ännu mer i det 
enskilda lifvet.

Hur ofta finner man icke bildade famil
jer, hvilkas medlemmar visst icke sakna 
religiös tro eller ens religiöst intresse, men 
hvilkas hvardagliga vanor och sysselsätt
ningar på intet sätt antyda deras ställning 
till lifvets äfven enligt deras egen mening 
viktigaste fråga. Ett enda undantag häri
från förekommer dock mycket ofta, den sex 
gånger om dagen upprepade bordsbönen.

Men i allmänhet, livilken vrångbild af 
andakt! Yi hafva icke vår lust i att upp
träda omstörtande mot fäderneärfda seder, 
men nog kunna vi finna det misslyckadt, 
att den enda bön, som många människor 
förrätta, gäller kroppens föda. Och nog 
hade det betecknat ett bättre tillstånd i 
andligt hänseende, om bordsbönen bortfal
lit, och aftonbönen bibehållits.

Man skall alldeles sakna religiös känsla, 
om man icke finner något ädelt och upp
hö j dt i bilden af en familj, som efter da-
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gens mödor och förströelser, ja, icke att 
förglömma efter såväl vid de förra som 
vid de senare begångna felsteg, samlas i 
stilla ro för att uppbygga sin kanske under 
hela dagen fastande evighetsvarelse, för att 
stärka sina föresatser att sträfva mot det 
eviga målet, för att ödmjukt låta den gu
domliga sanningen belysa och bestraffa fe
len och sist, men icke minst, för att för- 
värfva den kraft och frid, som endast den 
religiösa tron och hoppet om ett evigt lif 
kunna gifva midt under all oro och strid 
här i lifvet.

Yi tro, att alla människor, som i den me
ning, vi ofvan angifvit, hafva religiös tro, 
om de äro uppmärksamma, skola finna, att 
de hafva behof af sådana uppbyggelsestun- 
der. Oc'h lifvets ständiga strider göra det 
nödvändigt, att dessa stunder rätt ofta 
återkomma, hvarför icke dagligen?

Yi tro också, att hela familjens samman
slutning har en stor betydelse. Och hvarför 
skulle icke tjänstfolket i detta fall räknas 
med till familjen? Vi få icke glömma, att 
vi, om också med deras eget samtycke, tagit 
dessa våra medmänniskor från deras egna 
familjer, och böra vara betänkta på att så 
mycket som möjligt bereda dem ersättning 
därför. Och kanske är det just i fråga om 
det andliga, som de förlorat mest, då de 
lämnade sina hem. Deras lifsförhållanden 
innebära många frestelser till förvärldsli-

gande, ofta i en allt för mycket positivt 
ond riktning.

Alla behöfva vi också allt för väl en 
kraftig motvikt mot den ytlighetens och 
själfviskhetens ande, som så hejdlöst blå
ser genom vårt hvardagslif. Och då, så
som vi tro, de flesta människor i sitt hjär
ta hysa religiösa föreställningar, vore det 
väl också naturligt, att dessa toge sig ut
tryck i det dagliga lifvet. I dess ställe sö
ka många människor på allt sätt dölja det, 
som de själfva anse vara det bästa och 
viktigaste i deras lif. Särskildt ödesdigert 
kan detta blifva, då det sker från föräl
drarnas sida gentemot de uppväxande eller 
fullvuxna barnen. Dessa hemfalla däri
genom lätt åt den oftare halft skrytsamt 
framhållna än verkligen befintliga absolu
ta irreligiositeten, som synnerligast bland 
ungdom, där den också: lättast slår rot, 
kan hafva de bedröfligaste följder.

Vi kunna nog förstå, att mången fader 
eller moder föredrager att ingenting säga 
framför att antingen träda i opposition mot 
den religionsform, hvari kyrka och skola 
söka att uppfostra ungdomen, eller också 
mot sin egen öfvertygelse söka att ställa 
sitt tal i öfverensstämmelse med den 'orto
doxa läran. Kyrka och skola måste nog 
hafva sina bestämda former för så väl lära 
som lefverne, men i hemmet borde väl en 
friare anda få råda, dock endast i förbund

med ödmjukhetens anda. Just vid hemmets 
dagliga husandakt har man ett godt till
fälle att gifva till lifs, hvad man anser 
vara lämpligast, utan att därför helt och 
hållet behöfva göra sig solidarisk med den 
författare, som läses.

Då vi med det sagda velat vända oss 
till alla människor, som hafva n å g o n reli
giös tro, hafva vi afsiktligt undvikit allt, 
som skulle kunna tänkas framhålla någon 
viss religionsform. Vi tro heller icke, att 
vårt eviga väl ytterst hänger på vissa reli
giösa former eller föreställningar, huru vik
tiga dessa än i det praktiska lifvet kunna 
vara, utan först och sist på det religiösa 
lifvet. Därför vilja vi heller icke förorda 
någon viss andaktsbok. Sådana finnas nu 
i stort urval. Det är ju också icke nödvän
digt, att man läser en bok, som är upp
ställd i form af dagliga betraktelser. I 
många hem, där det religiösa lifvet ligger 
i dvala, torde goda uppsatser i de på dag
ordningen stående religiösa frågorna myc
ket bättre ägna sig.

Det religiösa lifvets heliga sak är det 
nämligen, som den dagliga husandakten 
skall tjäna. Må vi städse hålla klart för 
oss, att andens lif i Gud är den förnämsta 
delen af vår tillvaro, och att intet är vik
tigare, än hvad vi här i ödmjukhet kunna 
göra för vårt eget och andras eviga väl.
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TOTAL VY AF MONZA.

I KUNGAMORDETS STAD. FÖR 
IDUN AF RIRGER MÖRNER.

Brunate (Como) den 30 juli 1900.

ALDRIG i MITT LIF har jag upplefvat 
maken till ovädret i natt. Vi ha sedan 

nägra dagar tillbaka undan den mördande 
hettan i Rivieran sökt oss upp hit till Brunate 
— det höga berget öfver Como, dit en af 
Alpländernas hundrade svindlande branta berg
banor på tjugu minuter för den resande till 
en höjd af 3,000 fot öfver hafsyfcan. Det är 
svalt häruppe kvällar och morgnar, och under 
middagstiden bjuda de täta kastanjedungarne 
en icke föraktlig skugga. Djupt under våra 
fötter ligger det lilla Como vid en vik af den 
långa och smala sjö, som efter densamma har 
sitt namn. Man ser staden så rätt uppifrån 
och ned, att hela stadsplanen aftecknar sig 
så tydligt, som hade man utbredt dess karta 
framför sig på bordet; den gamla gråa domen 
med dess båda stympade torn, triumfbågen 
från romaretiden och Voltas marmorstaty, hvil- 
ken från midten af sitt torg lyser hit upp 
likt en liten hvit prick. Och från stranden 
midt emot sträcker sig likt en hvit katt i sol
gasset markiserna Raymondas hvita slott, där 
enligt sägen Garibaldi en gång stått brudgum 
för att sedan själfva bröllopsnatten af någon 
okänd, mystisk anledning fly sin väg för att 
aldrig mera återse sin brud.

Öfver staden och stranden långt bort, så 
långt blicken kan nå, sträcka de sydligaste 
Alperna ut sina långa kedjor, klädda ända

till topparne af mörk
grön kastanj eskog. 
Men då luften är klar, 
synas högt bakom 
dem de riktiga snö- 
hvita Alperna, och 
bland dem Monte Ro
sa, hvars isiga toppar, 
då solen sjunker, lysa 
i rosa och blått.

Men i går kväll blef 
det med ens mörkt 
ruudt horisonten ; 
blixtar fräste öfver 
Comodalen, åskan 
mullrade med ett eko, 
som hundradefaldt 

återkastades mellan bergväggarne ; hagel smatt
rade, och det regnade med en våldsamhet, 
hvarom man i norden saknar erfarenhet. 
Ovädret höll i sig hela natten; det var omöj
ligt att sofva; alla i hotellet tycktes vara på 
benen; det smällde i dörrarne, och genom 
väggar och trossbottnar kunde från de an
gränsande rummen förnimmas ängsliga hvisk-

KUNGLIGA SLOTTET I MONZA.
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ningar. Först vid morgonsidan lade sig ovä
dret.

När jag om morgonen yrvaken kom ned i 
trädgården, sprang en af kyparne emot mig 
och frågade mig, om jag visste att kungen 
kvällen förut blifvit mördad vid Monza. Ho
tellvärden själf och de andra uppassarne voro 
uppflugna på stegar för att taga ned de flag-

DROTTNING HELENA. KONUNG VIKTOR EMANUEL IIL

DET NYA ITALIENSKA KONUNGAPARET.

KONUNG UMBERTO OCH DROTTNING MARGARETA 
PROMENERANDE I MONZAS OMGIFNINGAR.

gor, som eljes brukade fladdra från alla tak 
och bersåer. Strax därpå kommo morgontid
ningarna nedifrån staden, och redan på långt 
håll kunde man på deras breda sorgkanter 
förvissa sig om den hemska nyheten.

Som jag hade dagen ledig och Monza låg 
föga mer än en halftimmes väg från Como, 
beslöt jag mig att resa dit, så mycket mer, 
som Longobardodrottningen Theudelindas gam
la dome därstädes är en af norra Italiens se
värdheter.

Vägen från Como till Monza går genom de 
fruktbaraste nejder; det snabba expresståget 
skär sin väg fram mellan väldiga majsstånd, 
som nyss gått i ax, mellan mörka mullbärs- 
plapteringar och vingårdar, där drufvorna re
dan hänga half mogna ; så går banan plötsligen 
in mellan tvänne långa murar, öfver hvilka 
ljusgröna accasior luta de smärta stammarne 
med de nervösa bladen — det är murarne 
till kungens jaktpark.

Så stannar tåget för en minut. Konduk
tören ropar ut Monza, och vi stiga ur.

Om jag förut tänkt mig, att staden i dag, 
knappast tolf timmar efter mordet, skulle äga 
en särskild prägel af att något ovanligt händt, 
borde jag genast vid beträdandet af perrongen 
hafva känt mig besviken. Knappast en män
niska syntes till, och dock har staden mer än 
11,000 innevånare. Utanför stationshuset satt 
en kusk och sof på sin bock. Jag ropade 
an honom och bad honom köra mig omkring 
i staden.

»Men slottet och parken kan herrn inte få 
se i dag,» sade han, »kungen dog i går.»

Han sade det med en så likgiltig ton, som 
hade det blott varit stängdt för reparation.

Vi foro genom staden. Öfverallt voro upp
slagna stora plakat, omgifna med svarta sorg
kanter; det var syndakons meddelande om 
kungens frånfälle. Något särdeles ovanligt 
verkade de icke. Här i Italien är det näm
ligen vanligt, när någon dör, att den aflidnes 
vänner -låta anslå dylika sorgkantade plakat,, 
för att betyga sin sorg och fastslå den dödes 
förtjänster.

På den största gatan, som ledde till kung
liga palatset, var det däremot mera högtidligt, 
öfverallt från tak och balkonger, ja, ur fönst
ren vajade Italiens trefärgade fana, öfverst för
sedd med ett svart flor af tyll. På butiks- 
dörrarna stod ett anslag inom svart ram ::
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»Stängdt på grund af landssorg» ; d. v. s. 
anslaget stod blott på ena dörrhalfvan, ty den 
andra var ö tverallt lämnad öppen ; naturligt
vis skulle det icke kunna falla en italienare 
in att gå miste om en half dags förtjänst, 
vore han än aldrig så lojal.

Vi foro förbi en marmorstaty af Viktor 
Emanuel. Han stod på sin piedestal med 
händerna öf ver sabelfästet och ögonbrynen 
hotfullt rynkade, som rufvade han just nu 
öfver det skändliga brott, som samma natt 
begåtts mot den redlige och godhjärtade son, 
som han en gång gifvit sitt folk i arf.

I bortre ändan af staden låg det kungliga 
sommarresidenset. Icke heller utanför det
samma syntes några nyfikna. Det låg där 
bländande ljusgult i det intensiva solljuset. 
En bondkvinna, klädd i rödt och med de lom- 
bardiska bergsfolkens egendomliga höga trä
skor, som lämna tårna bara, gick förbi porten, 
utan att vända på hnfvudet. Ett dragare- 
tandem drog förbi, först en liten mörkgrå 
åsna med väldiga skygglappar och ett lång
trådigt fransgarnityr öfver bröstet, så en mul
åsna med väldiga platta hofvar och sist en 
häst med sänkt hufvud. Ett stycke bakom 
gick en forman med naken öfverkropp, stö
nande sitt underliga maningsrop: »äii, äii!»

Eljes var det ljudlöst tyst kring kung Um
bertos hus.

Utanför gallergrinden gingo tvänne gen
darmer i sina trekantiga, på tvären satta hattar 

- väl ett arf från franska revolutionen — 
och innanför på gården stodo lutade mot grind- 
vaktarstugans vägg några soldater, framför 
favilka, sittande på en halmstol, en ung officer 
af den bland italienske linieofficerare så- van
liga, undersätsiga sergeanttypen snodde sina 
svarta mustacher.

öppna i öfre våningen; 
en hvit gardin fläk
tade ut genom det 
ena och bredde sig för 
ett ögonblick mot den 
gula väggen. Kanske 
låg han just därinne 
utsträckt på sitt lä
ger, och kanske satt 
just nu hon, den drott
ninglika drottningen, 
med hans hand i sin 
och med de stora, 
svarta ögonen stirran
de mot vaxljusens 
fladder?

Jag bad kusken köra 
mig till platsen för

Några fönster voro

mordet. Han visste icke, hvar det ägt rum. 
Han sporde några mötande. Också de svängde 
med pekfingret framför munnen, som en itali
enare alltid gör, då han vill beteckna, att han 
inte vet eller inte kan. Först en tredje kunde 
lämna oss önskadt besked.

Vi foro genom en allé af väldiga plataner 
ungefär i fyra minuter, så svängde vi upp på 
en sidogata, och vagnen stannade framför ett 
plank, som var fullsmetadt med affischer rörande 
den idrottsfest, som innanför detsamma ägt 
rum aftonen förut.

Det fanns en port i planket. En bicykel 
stod lutad emot hörnstolpen, på andra sidan 
gatan sutto några karlar på huk och spelade 
domino, medan en kvinna, sittande på dörr
tröskeln, betraktade två halfklädda ungar, som 
lågo och öste sand i ett citronskal.

Jag knackade på dörren, och en man med 
vaktmästaremössa öppnade. Det var gymna
stikföreningens vaktmästare, som jämte tvänne 
andra höll på att stöka undan efter festen.

Midt på tomten var arenan. Några gymna
stikhästar, öfverhöljda med fanor, stodo kvar, 
på sidorna voro hundratal af halmstolar upp
staplade. Till höger om ingången var den 
kungliga estraden, snarlik en teaterscen i 
en sommarträdgård. Nu höll man på att 
nedtaga flaggdekorationerna från taket och 
fonden och mattorna från golfvet — de behöf- 
des ju inte mera —- föreställningen var slut!

»Här reste sig kungen i vagnen, precis där 
herrn står; där stod han, mördaren, och jag, 
jag stod där — —»

Jag kastade en sista blick på skådeplatsen 
för dramat. Hammrarnes knackande, braket 
af de fallande flaggdekorationerna, stolraderna, 
som ordnats för att köras bort; allt erinrade 
om nedtagandet af en ambulatorisk cirkus, 
sedan den sista föreställningen är slut och 
den sista publiken aftroppad. Den föreställ- 
ning, som där aftonen förut gifvits, skall för 
alla tider hafva sin dystra plats i folkens 
historia.

På återfärden till stationen gjorde jag ett 
besök i domkyrkan. Den var tom och mörk. 
Endast framför en nisch i ena långväggen, där 
på ett fat Johannes döparens hufvud låg 
hugget i marmor, belyst af en mattskimrande 
lampa, låg en kvinna och bad.

Jag såg en kyrkotjänare gå och stöka in
under ett hvalf i fonden och bad honom visa 
mig kyrkoskatten; jag hade lust att se den 
ryktbara guldhönan med sina kycklingar och 
Lombardiets frejdade järnkrona. Han förde 
mig in i koret, där en präst, med det svarta 
skärpet släpande på marmorgolfvet, satt sno
ende tummarne kring hvarandra med benen 
utsträckta, så att de stora stålspännena lyste 
i den blå, från sidofönstret infallande dagern.

»Stängdt,» svarade han, utan att ändra sin 
ställning.

»Stängdt,» upprepade vaktmästaren och läm
nade mig med en axelryckning.

Men innan jag gick, stannade jag en stund 
framför det lilla gotiska marmoraltaret till 
vänster om altaret.

Därinne förvarades ju de lombardiska fur- 
starnes järnkrona, konungaringen, som en gång 
Napoleon tryckte kring sin tinning, och som 
sedan hvilat kring befriaren, Viktor Emanuels 
panna.

GAETANO BRESSI, KONUNG 
UMBERTOS MÖRDARE.

SKANDINAVIENS ERKÄNDT FÖRNÄMSTA MODE- 
BLAD ÄR IDUNS MODETIDNING, som för helt 

år kostar endast 5 kr. för planschupplagan, 
3 kr. för den vanliga upplagan.

Pröfva det nya seklets förnämsta munvatten A V
Extra koncentrerad A ü Ju I 1 (J

PÅ VOKSENKOLLEN.

DEN MÄNSKLIGA INTELLIGENSEN sträfvar 
mot högre mål, och förvånansvärda äro i san
ning de segrar den vinner i vår tid på de 

mest olika områden.
Voksenkollens sanatorium, imposant höjande sig 

öfver den ofantliga granskog, som intill 2.000 fots 
höjd täcker Kristianiadalens nordvästra sluttning, 
är ett talande bevis på, hvad en mans duglighet 
och energi kunna uträtta. Hela norra Europa lär 
knappt kunna uppvisa ett motstycke till detta sana
torium.

När hundratals elektriska glödlampor i vintertid 
kasta sitt magiska skimmer ut öfver de snötyngda 
granarna, kan detta palats göra själfva sagoslottet . 
rangen stridig. Den allra djärfvaste fantasi kunde 
i alla händelser ej hafva gifvit det ett lyckligare 
läge, och stället har äfven redan fått det kända 
sagonamnet >Soria-Moria-slott».

På 18 månaders tid har detta slott vuxit upp på 
klippgrunden, hvarpå det hvilar, under det mest 
intensiva _ arbete af alla de bästa krafter, som fun
nits att tillgå bland arbetare och konsthandtverkare. 
Den ledande kraften på alla områden har dock varit 
ställets ägare och grundläggare, doktor J. C. Holm.
I besittning af en beundransvärd administrations- 
talang bar denne redan förut grundat Laurvigs bad 
och därefter Holmenkollens kända etablissement 
längre ned på Kristianiadalens sydöstra sluttning. 
Han kan sannerligen nu hvila på sina lagrar, om 
det kan kallas hvila att dagen i ända vara i en 
oafbruten verksamhet såsom direktör för en insti
tution sådan som Voksenkollen med sina 100 bo
ningsrum, eleganta sällskapslokaler och otaliga yttre 
bekvämligheter, försedda med all nutidens komfort 
och sanitära hjälpmedel, såsom elektrisk belysning, 
centraluppvärmning, ventilation, drifven af meka
niska fläktar, samt badrum i hvar våning, om det 
kan kallas hvila att alltid hafva ett vänligt lyss
nande öra och en hjälpsam hand för hvar och en 
af de talrika gäster, som redan nu under sanato
riets första år upptaga alla dessa rum. Sanatoriet 
förfogar ock genom dr. Holm öfver en samling 
läkemedel, hvilka sätta de gäster, som så önska, i 
stånd att genomgå en fullständig kur under de 
gynnsammaste klimatiska förhållanden.

Bland sommarens gäster befinner sig, som be
kant, äfven h. k. h. prins Eugen, som skall finna 
sig särdeles väl med det regelbundna friluftslif han 
för i den härliga skogsluften där uppe. Han be
handlas dagligen af doktor Holm med massage och 
mekanisk gymnastik, och behandlingen har redan 
visat gynsamma resultat. Prinsens älskvärda och 
flärdlösa uppträdande har förvärfvat honom allmänn 
sympati bland ställets öfriga gäster.

Oppfärden till Voksenkollen sker bäst med Hol- 
menkolbanan, vid hvilkens ändstation man hvilken 
tid som helst kan beställa skjuts till sanatoriet. 
Mycket behagligare är det dock att köra den präk
tiga chaussén de tio kilometerna från Kristiania 
genom det natursköna västra Aker. Knappt har 
man den varma julidagen kommit upp för de stek
heta backarna till sanatoriets platå, förrän man mö
tes af den friska barrdoftmättade luft, som alltid 
finnes på denna plats, och som blåser in öfver 
»slottsgården», där man just håller på med sin 
lawn-tennis.

Den kolossala, halfcirkelformiga byggnaden, som 
är uppförd i en blandning af engelsk och norsk 
stil, gör ett mycket solidt, men på samma gång ljust 
och gladt intryck med sin röda Ornamentik mot den 
hvita grunden.

_ Man går uppför en ganska kort trappa och 
ståi i den präktiga trapphallen med sin öppna 
eldstad och sina rika sniderier i norsk stil. De 
mäktiga pelarne, som synas på vår bild, göra ett 
riktigt imponerande intryck i verkligheten. En 
stor del af sanatoriets snidade arbeten och möbler 
äro utförda af den bekante bildhuggaren Borgersen 
från Thelemarken, hvilkens arbeten väckt berätti
gad uppmärksamhet på Parisutställningen. Den 
öppna korridoren i bakgrunden leder bort till sof- 
och badrummen, som uteslutande ligga i den långa 
östliga flygeln, medan sällskapsrummen och ekono
milokalerna _ äro förlagda till de olika våningarna 
på andra sidan. — Sanatoriet kan också påräkna 
många gäster vintertiden, då dess omgifningar i sin 
vinterdräkt äga en betagande, egendomlig skönhet 
och i hög grad inbjuda till all slags vintersport. 
Och det är ju äfyen nu en öfvergifven fördom, att 
endast sommartiden skulle lämpa sig till ett uppe
håll vid ett sanatorium. Doktor Holm säger: >Med 
erfarenhetens hela kraft kan jag tryggt säga, att en 
vintervistelse i våra högt liggande skogars" torra, 
stilla luft fullt ut kan mäta sig med, ja, i vissa fall 
äfven öfverträffa sommartiden för sjuka och öfver- 
ansträngda nerver.»

För att skydda det stora etablissementet för eld- 
fara. har man användt mycken omsorg och. nedlagt

å_8 kronor per flaska; verksammaste antlsepticam; oskadlig
särdeles angenäm, kylande smak; drygast, i längden billigast; mång-
81 lgast nyttlg' S:t Eriks Tekn. Fabrik, Stockholm.
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stora kostnader, enligt förljudande ej mindre än 
<>0,000 kronor. Medels massiva järndörrar afdelas 
byggnaden i tre fullständigt afskilda delar med 
brandgaflar emellan. 30 à 40 utgångar finnas från 
buset, och de många balkongerna äro med stegar 
förbundna med hvarandra och med marken.

Till höger från hallen ligger stora salongen, de
korerad med röd sidenbrokad och guld i Ludvig 
NVI;s stil. Landskapsmålningar af norska mästare 
jämte gamla porträtt pryda väggarna. Den lilla sa
longen där innanför är förbehållen åt damerna och 
utmärker sig genom sitt möblemang i genomförd 
empirestil. Från hallen kommer man också in i 
den stora matsalen för 150 personer. En lugn sjö
grön färg på tapeten ofvan de höga panelningarna 
passar utmärkt väl till de djupröda draperierna och 
låter ett intressant gammaltyskt skåp förträffligt 
komma till sin rätt. Ett litet inbjudande kabinett 
vid sidan, prydt med värdefulla antika saker ur 
doktor Holms samling, begagnas af prins Eugen 
till matsal.. Läs- och rökrum finnas en trappa upp, 
det senare i norsk allmogerococo med inlagda färger’ 
samt biljardrum. X samma våning bebor prinsen 
den mellersta lägenheten, som är mon
terad i massiv empirestil. Särskild 
uppmärksamhet väcker här en rikt 
inlagd toalett med förgylld spegel, 
hvilkens ram prydes af vapenemblem.

Idén med de otaliga verandorna 
är ypperlig. Så väl från sofrummen 
som från de allra flesta andra rum 
kan man sålunda på ett ögonblick stå 
ansikte mot ansikte med ett panorama 
af norsk natur, som i skönhet söker 
sin like, och på samma gång inandas 
den stärkande luften från milsvida 
barrskogar. Ned mot den 1,000 fot 
lägre liggande, vackra Bogstadsjön och 
dalgången mot söder sänker skogen 
sig i lugna linier, medan den stupar 
brant ned mot den måleriska Sörke- 
dalen i väster. Bakom denna höjer 
sig Ringerikes och Nordmarkens all
varliga bergskontur med blånande fjäll 
i bakgrunden. Öfver dem alla reser 
sig i nordost Norefjelds imponerande 
snötäckta bergsrygg, och så i följd 
Numedalsfjällens tinnar, i Thelemår-

FRAN VOKSENKOL- 

LENS SANATORIUM 

VID KRISTIANIA.

1. EXTERIÖR.

2. TRAPPHALLEN.

3, STORA SA

LONGEN.

SANDHAMNS- 
VECKAN.

ken Gaustas 6,000 fot höga, kägelformade topp, Li- 
fjällens buktade linier och sydligast Skrimsfjällen 
vid Kongsberg.

Mot söder utbreder sig den fruktbara Kristiania- 
dalen och fjorden med de skogbeväxta öarna. Blic
ken når ända in i .Bundefjorden, en arm af Kristia
niafjorden, tar så ett dristigt språng öfver milslånga 
bergsryggar för att söka fjärran strandlinier långt 
ute i storfjorden med städerna Moss och Horten. 
Själfva Kristiania, storstaden med sitt larm och sin 
lokomotivrök, har diskret dragit sig tillbaka för att 
icke störa det lugn, ett ställe som detta har privi
legium på. .Denna utsikt öfver mörka skogar mot 
glittrande fjord och blånande berg, — ingen färg- 
mättad söderns härlighet kan nå upp mot dess stor
slagna, allvarsfulla skönhet. Såsom en direkt be
röring af Skaparens egen hand bringar den hälso- 
bad åt sjuka nerver och trötta sinnen, stål åt svaga 
viljor.

Elisa Kielland.

ÖR H VARJE 
segelsports- 

man, han må nu 
vara mer eller min
dre professionell, 
har namnet Sand
hamn sedan några 
år tillbaka en un
derligt lockande 
klang. Där håller 
nämligen K. S. S. S. 
(Kung!. Svenska 
Segelsällskapet) si
na för kvar je år 
återkommande sto
ra täflingar, som stå 

öppna äfven för naboländernas segelsällskap.
De vackra, smäckra kuttrarna ligga förtöjda 

vid Sandhamns djupa strand — en ståtlig 
anblick. Under de fem eller sex dagar, som 
veckan varar, arbetas ganska strängt, om också 
de festliga samkvämen upptaga en del af tiden, 
särskildt sedan man fått ett så präktigt klubb
hus som det nuvarande.

Tidigt upp om morgnarne för att göra båten 
segelfärdig, och därefter ut till banan på haf- 
vet strax utanför Sandhamn eller på den vida 
Kanholmsfjärden. Ett spännande ögonblick är 
det, när startskottet smäller, och båtarna under 
fulla segel flyga framåt kappseglingsbanan.

Under stor spänning följer man de hvita 
seglen, särskildt då det är fråga om den 
nationella äran, d. v. s. då en svensk täflar

med en utländing, såsom den 
svenska »Blenda» mot tysken 
»Polly». Alldeles utan fara äro 
dock icke täflingarna såsom bild 
5 visar. Efter täflingarna samlas 
sportsmännen till festligt lag, och, 
då skymningen faller på, trådes 
dansen med lif och lust.

Af särskildt intresse hafva täf
lingarna i år varit därigenom, att 
»Vikingen» och dess ägare, fabri
kör Carlsson, i täfling med repre
sentanter för in- och utländska 
segelsällskap för alltid eröfrat 
konung Oscar II:s jubileums- 
pokal. Den kände sportsmannen 
grefve Cl. von Rosen har med 
sin »Ellen II» äfven på segel
sportens område i år hemfört 
många triumfer. Efter slntad 

distanssegling från Sandhamn till Vaxholm vid
tog bogseringen in till Stockholm under illu
mination och fyrverkeri i den vackra augusti
kvällen, och, då månen försvann bakom södra 
bergen, var årets Sandhamnsvecka, ett minne 
blott. C. G B.

EN GÅNG.

DET var en gång 
i sol och sång 

med himmel juniblå.
I hopp och tro
och sommarro
de möttes gladt, de två.

En ljus sekund, 
en lyckostund — 
och så gick solen ner. 
På blommig stråt 
de skildes åt.
De möttes aldrig mer.

Adi.

TILL FÖRFATTARINNAN FRU AMANDA 
KERFSTEDT.

Det skulle vara bra roligt, om Ni ville fullfölja 
den lilla skissen >Ett samtal», för att nian skulle 
kunna få reda på, »hur det gick» med Elsas » lif s- 
kärlek» sedan. Högaktningsfullt

YNGVE.

HULTMANS CACAO
har brutit väg för den Svensia Cacaofabriiationen.

Dess absoluta renhet garanteras, men förbrukare däraf uppmanas enträeet att vid kön noua tillse att de verminen «„».sii,, SuRm°anshCaoaoe bi"iBare Uppb,anilade och förfalskade -caosorter af fvensk o“,“?

Partiförsäljning: Hultmans Fabrikers Filial, Riddargatan 10.
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EN SERIE BILDER FRÅN K. SVENSKA SEGELSÄLLSKAPETS INTERNATIONELLA KAPPSEGLINGAR, TAGNA FÖR IDUN AF VÅR SPECIELLE FOTOGRAF 
HR A. BLOMBERG SAMT (n:R 5,"6, 10, 11) AF KANDIDAT C. G. BERGMAN.

2. »Jubileumspokalen» beundras. 3. Grefve Cl. von Rosen. 4. Grupp framför klubbhuset. (Förste pristagaren fabrikör Schött från Norrköping.) 5. En haverist. 
7. »Esperanza» och dess besättning. 8. Utanför klubbhuset. 9. Da danska båtarne »Enten Eller» och »Gulnare». 10. »Poliy» och »Blenda». 11. Prisutdelningen. 
imns promenad: »De fyra plankorna». 13. Grefve Cl. von Rosen mottager sin prispokal. 14. Grupp af styrelsen. 15. Lefve h. m;t konungen!

* 16. Kommendör Palander öfverlämnar »Jubileumspokalen» till »Vikingens» förare hr J. Carlsson.

FRÅN SANDHAMNSVECKAN,
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hafva än större behållning af sin vistelse här, 
om man ej ofta behöfde förarga sig öfver att 
å badanstalten erhålla mat, som är långt ifrån 
väl lagad. Och »maten är dock halfva födan», 
som ordspråket säger, eller med andra ord: 
för en god bad- och rekreationskur är väl la
gad, om ock enkel mat lika nödvändig som 
luft och vatten.

Lysekil var i går rikt ilium ineradt och stora 
folkskaror voro i rörelse båda dagarne med 
anledning af konungens besök härstädes.

Till nöjena här räknas — utom segling 
naturligtvis — de vanliga soaréerna samt en 
och annan konsert af mer eller mindre kända 
artister. Om måndag konserterar »Lunkan», 
nu mera populär än någonsin.

Den i/s F—g.

UR DAGSKRÖNIKAN.

PRINS WILHELM OMBORD Å »SAGA». EFTER FÖR IDUN TAGEN FOTOGRAFI AF 

ALFR. B. NILSON, HELSINGBORG.

BREFKORT FRÅN SVERIGFS YNG
STA STAD.

UNDER SIN VANLIGA sommarvistelse i 
Marstrand har h. m:t konungen äfven 

aflagt ett par dagars besök här i Lysekil. 
Ett dylikt besök hör i allmänhet till konungens 
västkustutflykter, men det har i år haft sin 
särskilda betydelse. Som bekant har köpingen 
Lysekil, som f. n. räknar omkring 3000 in
vånare och sålunda är ej obetydligt större än 
flere af landets städer, sökt stadsrättigheter. 
Denna ansökan lär hafva afgjorts i konseljen 
helt nyligen, men då beslutet vid konungens 
hitkomst ännu. ej offlcielt expedierats, fick 
h. m:t nöjet att vid sin landstigning härstädes 
i torsdags själf öfverbringa de för samhället 
så glädjande underrättelserna. I ett kort tal 
som svar på kommunalordföranden d:r A. H. 
Malms välkomsthälsning vände han sig sär- 
skildt till »detta samhälle, som för framtiden 
skall vara stad. »

Efter landstigningen gjorde konungen i säll
skap med grefve Snoilsky, hvilken ligger här 
som badgäst, och sin uppvaktning, hvaribland 
märktes öfverhofjägmästaren Ankarcrona och 
hofintendenten Bottiger, ett besök i den under 
byggnad varande nya kyrkan. Denna synes 
bli ovanligt storartad och har ett läge så domi
nerande, att få kyrkors därmed torde kunna 
jämföras. Några bilder från kyrkan och andra 
från den nyvordna staden skola vi en annan 
gång meddela.

Konungen har under dessa dagar flere gånger 
landstigit från Drott, dels för att bada och 
promenera, dels för att besöka gamla bekanta. 
Sålunda gästade han i går afton ett par tim
mar grefve Suoilskys familj. Kry och spän
stig ser han ut som vanligt; vänlig och blid, 
intager han alla.

Vädret har de senaste dagarne varit vac
kert, men i dag regnar det oafbrutet till sorg 
för dem, som varit inbjudna att göra en färd 
med Drott inåt den vackra Gullmarsfjorden. 
Efter denna lilla tur återvänder konungen med

Drott från Lysekil, och bad 
gästlifvet återtager sina vanliga 
former.

Antalet badgäster är nog här 
likasom annorstädes i år något 
mindre än vanligt. Lysekil är 
dock en ovanligt härlig och 
lyckligt lottad plats som kur- 
och rekreationsort, och allt 
skulle vara bra och en hvar

A NDRÉEBOJENS ÖPPNANDE. Återigen ha vi blif- 
vit påminta om de tre djärfve män, som i sommar 

för tre år sedan företogo sin oförlikneliga flykt mot 
polen. Ännu en Andréeboj — den tredje i ordnin
gen — har nämligen funnits uppe bland polens isar 
och i dagarne anländt till Stockholm. Den första 
augusti skedde det högtidliga öppnandet a£ bojen i 
Vetenskapsakademiens sessionsrum i närvaro af 
professorerna Lindhagen, frih. Nordenskiöld, Nat- 
horst, Montelius och Mittag-Leffler, bibliotekarien 
Dahlgren, direktor Backlund från Pulkowa, förste 
aktuarien Sidenbladh, kapten Swedenborg, d:r Ek- 
holm, d:r Carlheim-Gyllensköld, d:r Stolpe och 
Vetenskapsakademiens instrumentmakare Sörensen. 
Andrées broder, direktören E. Andrée, som inbju
dits att öfvervara undersökningen, hade .skriftligen 
förklarat sig vara förhindrad att infinna sig.

»NÄR LYSEKIL BLEF STAD». 1. KONUNGEN LANDSTIGER OCH FÖRKLARAR LYSEKIL FÖR STAD. 

SVANTE HÆGER FOTO. 2. KONUNGEN MED GREFVE SNOILSKY OCH UPPVAKTNING 
PÅ ÅTERTÅG FRÅN KYRKAN. ALFR. PETERSON FOTO.
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ganska lifligt. Yid den
na i Gamleby uppgick 
åhörareantalet dagligen 
till omkring 150. Belå
tenheten var allmän och 
kunde gärna ej vara an
norlunda, då sådana fö
reläsare som professor 
A. Noreen, kandidat E. 
Svensén m. fl. anskaf
fats. Yår bild visar en 
grupp af deltagare, med 
herrar föreläsare sittan
de i främsta raden: pro
fessor A. Noreen från 
CJpsala i midten, till 
vänster om honom kan
didat E. Svensén, kan
didat J. R. Nilsson fr. 
Upsala och folkhögskole- 
föreståndaren H. Hans
son fr. Gamleby, samt 

till höger dr. N. V. E. Nordenmark fr. Sthlm, pastor 
G. Eklund från Hannäs och kandidat H. Tornell 
fr. Gamleby. Vid sidan och bakom dessa gruppera 
sig deltagarne. Föreläsningarna höllos i Folkhög
skolans nya präktiga hus, om hvars yttre bild 2 
ger en god föreställning.

Gamlebytrakten är 
synnerligen vacker och 
rik på måleriska motiv, 
hvarom kursdeltagarne 
genom företagna utflyk
ter voro i tillfälle att 
förvissa sig. De bästa 
utsiktspunkterna öfver 
det lilla trefna samhäl
let har man från det in
vid liggande höga Garp- 
dansareberget. Har man 
lyckats klättra upp, får 
man rik ersättning för 
sin möda i den njut
ning man erhåller af att 
skåda en vidsträckt, 
storslagen och på sam- LI HÜNG chang, som nu 
ma gång leende tafla,
som häruppe breder ut begatt sjalfmord.
sig, en utsikt, öfver hvil-
ken Gamlebyborna kunna känna sig stolta.

J. E. Thorin.

J. E. Thorin^foto.

GAMLEBY FRÅN GARP- 

DANSARBERGET.

Det är från detta högtidliga ögonblick, som vi 
i dag kunna meddela en intressant bild, tecknad 
af vår närvarande artist hr Tycho Ödberg. I midten 
och just i färd med att taga fram bojen synes Ve
tenskapsakademiens bibliotekarie, dr. E. W. Dahl
gren. *

GAMLEBY FOLKHÖGSKOLA.

J. E. Theorin foto.

QMÅLANDS FÖRSTA SOMMARKURSER ha i 
^ dagarna hållits vid Kalmar läns norra folkhög
skola å Gamleby, medelpunkten i det förtjusande 
Norra Tjust. Idén till sådana föreläsningskurser, 
som äro afsedda att åt den stora allmänheten i po
pulär form meddela vetenskapens nyaste resultat, är 
utgången från universiteten i Upsala och Lund, och 
har intresset för dessa kurser i allmänhet visat sig

T I-HÜNG-CHANG HAR BEGÅTT SJALFMORD!
— se där den nya sensationella underrättelse, 

som nått oss från »fasornas land» China. LiHung 
Chang var Chinas obestridligen förnämsta statsman 
och den ende, som kunde sägas äga några väster
ländskt kulturvänliga vyer, hvilka han vidgat och 
befäst genom vidsträckta resor i Europa, Med ho
nom har alltså brustit en af de sista fördämningar

na mot det inre uppro
rets hotfulla vågor; och 
europeernas ställning i 
den fjärran östern ter 
sig nu ännu mörkare.

*

T KUNGAATTENTA- 
x TENS TID har nu 
äfven Shahen af Persi
en varit utsatt för ett 
mordförsök, som dess 
bättre dock misslycka
des. Som bekant, gästar 
han för närvarande Pa
ris och bebor där, ko
nung Oscars efterträda
re, »furstarnes palats» 
som republikens gäst. 
Det var strax utanför 
dess gallergrindar, som 
attentatorn sprang upp 
i hans vagn med höjd 
revolver, men genom 
shahens mod och sin
nesnärvaro vreds vap
net i tid ur mördarens 
hand. Tilldragelsen har 
naturligtvis väckt oer-

! Hylin & Cos
FABRIKSAKTIEBOLAG

: ------= KONGL. HOFLEVERANTÖR. =----- Ë

I UTSTÄLLMNGSTVÅLAR: \
[ Viol, Hyacinthe, , Héliotrope, Syrën m. fl. ï 
[ THEA-ROS-PARFYM M. fl. i
: prisbelönta vid i8gy års utställning med \
! GULDMEDALJ \
z Forsåljes i våra butiker
: 8 Eejreringsgatan — Vesterlän^g-atan 10 
E A. T. 6469. A. T. 2497.
z samt hos alla finare far fy mhandlare i riket.

hördt uppseende i Paris och shahen är nu mer än 
någonsin dagens hjälte.

SKILSMÄSSA. BERÄTTELSE FÖR 
IDUN AF ELIN AMEEN.

Sommareftermiddagens guldglän
sande solljus strömmade in genom de 

vidt öppna fönster och dörrar, som från ve
randan ledde in till den lilla täcka villans 
matsal. Solstrålama bröto sig i skimrande 
prismor mot festbordets kristaller och lekte 
bland damernas krusade hårluggar samt 
kittlade deras glödande kinder i yster lek. 
Det var högsommar, det var färg och ljus, 
det var smekande blomsterdoft blandad 
med en svagj ånga från granskogen, i hvil- 
ken villan låg inbäddad; det var leende på 
purpurläppar, glitter i ögonen, skämt och 
högljudt glam, och det låg en smittande

SHAHEN AF PERSIEN, FÖREMÅL FÖR ATTENTATET 
I PARIS.

c», •>

Köp

svart siden!
Begär mönster af vårt garanterade solida siden från 90 öre till 13 kronor pr meter.
Specialitet: Nyaste sidentyger för brud-, sällskaps-, och promenadtoa

letten, äfven kulörta och hvita.

'V* sälja i Sverige direkt tiU privata och sända de utvalda sidentygerna tuH- 
fritt och franko till bostaden.

Schweizer & Co., Luzern (Schweiz.)
Siden-Expört,
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feststämning öfver det hela, en stämning, 
som nått sin höjdpunkt och gifvit sig ut
brott i applåder och hurrarop, när värden 
själf nyss hållit ett formfulländad! versi- 
fieradt tal med klingande välljudande stro
fer till henne — hans lifs ledsagarinna, 
som han i dag sedan tio år kallat sin.

Hans ögon hade sökt hennes, där hon satt 
midt emot honom vid bordets ena långsida, 
hans 8gon med den ostadiga, fladdrande 
blicken, och där hade glänst något fuktigt 
i denna blick, och hans läppar hade darrat, 
när de uttalade sitt tack. Så höjde han 
sitt glas, och deras ögon möttes.

Under hans tal hade hon hållit sina ögon 
nedslagna, och de något bleka, regelbundna, 
litet stela dragen i det smala ansiktet hade 
ej förrådt, om hon kände någon inre rörelse. 
Men nu såg hon upp, och hennes klara, grå 
ögon hade något allvarligt, forskande i sig, 
medan de tunna läpparnas linjer mjuknade 
till ett svagt leende. Hans blick skyggade 
/undan för hennes, hans hand som höll gla
set, darrade lätt, och sedan han hastigt 
druckit henne till, satte han ned det, under 
det att gästernas applåder och vivatrop i 
ett bedöfvande virrvarr ljödo rundt om
kring.

Omedvetet, liksom dragen af en magne
tisk kraft, kom han att fästa blicken på 
någon, som hade sin plats vid nedersta 
bordsändan. Han hade känt, huru dessa 
brännande ögon slukade honom, och han 
måste se dit, och där fastnade hans blick, 
hypnotiskt fängslad.

Han såg en ung flicka, knappast aderton 
år, med ett hänförande ansikte af sydländsk 
skönhet, nu glödande af värme, vin och 
rörelse. Det var icke dragens regelbunden
het, ty dem ägde hon ej, utan ansiktets 
ständigt skiftande uttryck, hudens varma 
teint, det mörka hårets lockiga fall kring 
panna och tinningar, den fint skurna mun
nen med läppar, som skälfde vid minsta 
inre rörelse, och framför allt dessa under
bara, flammande ögon, som nu med ett ut
tryck af på en gång förtviflan och lidelse
full längtan mötte hans och jagade blodet 
upp till hans kinder, ljusa, finhylta, mjälla 
som en kvinnas, trots hans trettiofyra år.

Också hustrun kom att se dit, och hen
nes blick gick skarp och iakttagande, från 
den ena till den andra.. Det ryckte litet i 
ögonlocken, och den fina, smala hand, som 
förde gaffeln, knöt sig hårdt om den, me
dan hon oafbrutet underhöll ett samtal om 
konst med den nyligen blifne professorn

vid konstakademien, hvilken satt vid hen
nes högra sida.

Tal efter tal aflöste hvartannat, man skå
lade och drack, och det låg allt högre och 
högre feststämning i luften, när man ändt- 
ligen reste sig från bordet för att, efter 
intaget kaffe på verandan, sedan sprida sig 
i grupper, eller par i trädgården, till dess 
ångbåten i sena kvällen skulle föra gäster
na tillbaka till staden eller angränsande 
brygga, där några af dem hade sina som
marhem.

Sällskapet bestod till större delen af 
konstnärer och litteratörer med eller utan 
fruar. Ingen var ännu öfver medelåldern, 
och de lefde alla midt upp i dagens rika, 
sjudande konstnärslif med alla dess bryt
ningar och konflikter, segrar och nederlag. 
Värden själf, Kurt Wilde, var en af de mest 
framstående af tidens yngre skalder, och 
man sade, att med honom inträdt ett nytt 
skede, i det att han brutit med realismen 
och ingått förbund med ånyo på modet 
vordna idealismen. Hans »Sonetter» hade 
prisbelönats af Svenska Akademien, och 
hans »E o s t e r l ä n d s k a |S å n g e r» hade 
gått ut i flera upplagor och åtskilliga bland 
dem satts till musik af framstående kom
positörer.

»Hvad tänker du kalla din nästa dikt
samling, Wilde?» frågade en litteraturkri
tiker, då de, jämte några andra, sutto 
på en af småverandoma, rökande och med 
punschglasen framför sig.

»Erotiska dikter», svarade denne med ci
garren mellan tänderna, armarna bakom 
nacken och gestalten vårdslöst tillbakalu
tad mot korgstolens rygg.

»Jag förstår inte, hur du alltjämt kan 
hålla din stämning uppe till allt det där 
ideella,» inföll en yngre romanförfattare, 
som ännu envist höll på realismen. •— »Me
dan man är ung och ännu går på gymna
sium och ens ande ständigt sväfvar ins 
blaue hinein, kan jag begripa det, men 
du, gamla karlen och gift sedan tio år — 
bli då aldrig dina känslor utslitna,' dina 
stämningar förslappade ?»

Wilde log och knackade askan från cigar
ren, medan en hans vän, målaren-impres- 
sionisten inföll:

»Malm menar, att giftermål dödar idea
let ; han förstår inte, att konstnären är en 
och människan en annan, och att denne 
mer än andra lefver ett dubbellif — det. 
ena, det ideella, det skapande, det alstrande 
— det andra det borgerliga, materiella.

Ibland kunna de- två smälta tillsammans 
till ett harmoniskt helt, men oftast lefva 
de två vidt skilda lif vid sidan af hvarandra 
inom samma varelse. Mitt hemlif och mitt 
konstnärslif äro två parallella linjer, som 
lika litet tangera hvarandra, som min hu
stru och — mina modeller ha någonting ge
mensamt.»

Wilde smålog, men såg något brydd ut.
»Det är ju inte alldeles lika för en målare 

och en poet,» sade han. »Om Malm för 
resten med sina ord nyss menade, att jag 
aldrig känner mig slapp, så har han orätt. 
Jag kan falla tillhopa som en utsliten klut, 
och min musa flyr mig stundom helt och 
hållet —• för en lång tid — jag kan inte 
sätta ihop tvjl rader. Men så kommer nå
got och inspirerar mig — jag kommer åter 
i »stämning», som Malm säger, min själ 
får vingar, min tanke höjer sig, mitt hjärta 
slår som i ungdomens vaknande vårtid —- 
och dikten springer fram med samma ome
delbarhet, som när jag var aderton år och 
skref min första sonett till henne.»

»Men hon har växlat under tidens lopp,» 
sade Malm med spetsigt tonfall, »om jag 
minns rätt, var din första en blondin med 
»gropar i kinder och förgätmigej-ögon» — 
sedan har hon undergått alla möjliga ny
anser och skiftat i kameleontens alla fär
ger, och i din sista lilla dikt i »O r d o c h 
Bild» var hon en svartögd italienska med 
svällande purpurmun och en ram af mörka 
lockar — och du har aldrig skrifvit en mera 
erotiskt glödande dikt än den. Gissar man 
rätt, när man anar, hvem som inspirerat 
dig? Jag menar naturligtvis skalden, 
inte den äkta mannen —• de äro ju två 
skilda väsen i ett och samma hölje, hörde 
vi nyss, och den ene förlåter den andres syn
der ... Men se där ha vi ju din älskvärda 
fru...»

Malm slog hastigt om ton och vände sig 
mot Bagna Wilde, som i detsamma kom uo 
på verandan från rummet innanför, där hon 
haft något att ordna. Hon stannade invid 
gruppen, som samlats kring hennes man, 
och log mot dem, litet spörjande och nästan 
öfverlägset, som den erfarna och sansade 
mot en yr och själfsvåldig ungdom, hvars 
tungor lossats af vinets och festens på
verkan. Någon reste sig och bjöd henne en 
stol, men hon afböjde det, i det hon sade 
sig vara på väg ned till sjön, dit några 
af damerna ställt sina steg före henne.

(Forts.)
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Mille Maria Nilssons Mode-atelier
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1 Rue Troyon
PARIS

anbefaller sig hos 
den svenska dam
världen. Paris
snitt. Moderata 
priser. Rekom
mendationer från 
Parisaristokratien, 
främlingskolonien 

i Paris och kunder 
i Sverige.? fiusQwu »r*

Utställnings-Lyktor,
Pappers- & 

Glas-Lyktor,

Stort urval! 
Billiga prisen

JOSEPH LEJA.

Banyuls Trilles.
Ett aptitgifvande, magstärkande 
vin, afsedt för konvalescenter 
och svaga personer i allmänhet. 
Rekommenderadt af många hrr 

läkare.
Pria pr butelj fcr. 8,50 hoa

Högstedt & C:o,
Stockholm, 32 Regeringsgatan.

Siden=blusar kr. e: so
till högre pris — 4 meter! — porto- och tullfritt tillsändt! Profver omgående; likaså af 
svart, hvitt och kulört »Henneberg-Siden. från 65 öre till kr. 16: 60 pr meter.

G. Henneberg, Siden-fabrikant (k. o. k. hofl.) Zürich

Karolina Alms
— öy a teller —

Kungsgatan 10, 2 tr. rekommenderas i ära
de damers benägna åtanke. Välgjort och 
elegant arbete. Allm. tel. 12516.

Albert £ Marie Kex
rekommenderas.

i^iT* Plats- & Reseagenter 
mot hög årlig inkomst.

Energiska Agenter, som äro vana att sälj a 
till privatpersoner såväl i städerna som på 
landsbygden, erhålla genast agentur för första 
klassens lirma i Stockholm, för kläder och 
klädningstyger. OBS. ! Rikhaltigaste prof- 
kollektion och billigaste priser. Svar jämte 
referenser eller betyg till »Fast inkomst» torde 
sändas till S. Gumælii Annonsbyrå, Stock
holm. OBS. ! En driftig agent har en lö
nande inkomst genom att endast sysselsätta 
sig med denna agentur. (G. 100372)

El DD baden borg,
■b T NORRKÖPING.

Utmärkta resultat af sommarkurerna. 
OBS. ! De välgörande solbaden.

MustadsTaffel-Grädd
är bästa bordssmör. 

Nederlag i Stockh. och Gelle hos
Edvard Terserus.

Nyinkomna
Lawn-Tennisartiklar

Rackets, Bollar. Nät, Stolpar, 
Kostymer, Skärp och Skor

billigt hos
Georg A. Bastman,

Xungfsträdgärden.

Prenumerera
på

KAMRATEN
illustrerad tidning för

Sveriges ungdom.

nnnnn
För bouppsättningen!

— Virserumss ekmöbler —
Oscar Edv. Ekelunds. Snickerifabriks Aktie

bolag i Virserum försälja från nederlag i 
Stockholm sina tillverkningar af alla slags 
Ekmöbler, såsom :

Sals m öbler, Herrnmsmöb’er, 
Kontorsmöbler, Fantasimöbler

m. m. Beställningar efter ritning och skizz 
utföras. Egen arkitekt i Stockholm. Pris- 
kuranter och fotogralier sändas på begäran. 

Utställnings- och försäljningslokal :
22 JBiraer Jarlsgatan 22. 

Rikstelefon 5720. Allm. telefon 15500.
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LEDIGA PLATSER.
ttiOR EN FLICKA med treflig stil finnes üN UNG, musikalisk flicka af god familj, [TTÄRDINNEPLATS önskas, helst 
L' nlats nå knntnr där äfvp.n skötsel af tele-j ^ önskar till hösten plats som lärarinna, V änkl. eller ungkarl, i höst af ett m<

ETT STÖRRE ANTAL lärarinneplatser 
i Värmland, Södermanland, Öster-, Ve- 

stergötland och Norrland, finnes som van
ligt att skyndsamt söka å Nya Inackorde- 
ringsbyrån, Brunkebergsgatan 3 B, Sthlm. 
Etabl. 1887. (G. 4091)

hos
plats på kontor, där äfven skötsel af tele-önskar till hösten plats som lärarinna} oV änkl. eller ungkarl, i höst af ett medel- 

foncentral och poststation fordras. Svar att uodervisa yngre barn i vanliga skoläm- ålders bättre fruntimmer med ordningss., 
jämte lönevillkor till »S—g», Fårösund,1 nen, franska och engelska. Goda betyg och kunnig i alla^ till ett bättre hus förekom- 
Gotland. (2010) [referenser frän förut innehafda platser kun- mande göromål. Utmärkta betyg och ref.

---------- na lämnas. Den härå reflekterar torde god-från fleråriga innehafda platser. Svar till
pÖR EN SNÄLL och ordningssam flicka, hetsfullt vända sig till »J. K. O.», Bersbo.j»Värmländska», Iduns exp. f. v. b. (2015)

som är villig deltaga i alla inomhus före-1------------------- ---------------------------------------,------------------- ---------------------------------------
kommande göromål, finnes plats. För när-jUN ANSPRÅKSLÖS flicka önskar platsj LÄRARINNA
mare underhandling torde svar sändas till’1-' att undervisa barn i vanliga skolämnen! 0 ...... . • «„„t«- «n•B. F... Ramsele. (2011) och musik samt, om så önslas, bit.äda 1,“»J?« “ »° “s™

EN BÄTTRE, ej för ung flicka, som är 
stark och har lust sköta en lam fru, 

bosatt i norrländsk stad, får plats nu ge
nast. Svar med uppgift å prêt. m. m. till 
»Godt hem», Iduns exp.

r ÄRARINNA, kunnig i vanliga skolämnen, seende. Svar till *17 år B.» afvaktas å 
språk och musik, önskas för 2 à 3 barn Iduns exp. 

ålder af 10—11 år. Svar med fotografi och' 
löneanspråk snarast till »Komminister»,
Eldsberga.

SE HIT!
För en snäll, villig och proper jungfru, 

något kunnig i matlagning och öfriga hus 
hällsgöromäl, finnes plats på landet i mindre 
familj. Svar med betyg och möjligen foto 
grafi till »Okt. 1900>, lduns exp.

timmer önskar sköta någon liten fin af
fär, eller till hösten plats i godt, vänligt

LÄRARINNA önskas för en 14-årig flicka, hem (mindre familj eller äldre dam)osom 
i vanliga skolämnen, snråk och musik, sällskap och hjälp eller lektris och vårda- 

Svar sändes under adress Hornsbergs egen-[rinna. Van vid äldre. Musikalisk. Ut
döm, Horn, Östergötland. [märkta rek. Benägna svar till »Dalaine

1900», Iduns exp. f. v. b.

PA EGENDOM i Värmland önskas lära
rinna för två flickor. Lön 300 kr. pr 

läsår. Vidare genom Norra Inackorderings- 
byrän, Mäster-Samuelsgatan 62, Stockholm.

Kammarjungfru. God plats finnes for
en kammarjungfru, på större egendom "OLATS som hjälp och sällskap i bättre 

i Södermanland, kunnig i finare och enklare,-1 familj, önskas af bild. musikalisk flicka, 
klädsömnad samt något linnesömnad. Endast Svar till »Z», Söderhamn. (2094)
goda rekommendationer. Svar jämte löne------------------------------------------------------------
anspråk, äldersuppgift, fotografi, sändes till QKICKLIG lärarinna önskar verka vid 
»S. H. S.», under adress S. Gumælii An-;.O bruk eller större station. Adr. »Minst 
nonsbyrå, Stockholm, innan den 25 Augusti. 10 elever», Malmö p. r.

SPRAKLARARINNA,
med undervisningsskyldigaet i svenska, ty
ska, engelska och franska språken, kan er
hålla anställning vid skola 1 okt. Askad- 
ningsmetoden användes. Svar till »Skola», 
Jduns exp.

ON BÄTTRE, helst troende och musikalisk 
flicka, som vill åtaga sig två barn, ett 1 
och ett 3 är, och som är villig deltaga 

i öfriga husliga göromål, får plats från den 
1 oktober. Svar med fotografi och lönean
språk torde sändas till Fru Ellen Tidstrand, 
adress : Sågmyra. (2078)

£N FLICKA, kunnig i matlagning och 
bakning, önskas fr. 1 sept, i lärarefa

milj i landsortsstad. Lön 150 kr. Äfvensä 
en husjungfru, van och kunnig. Lön 100 
kr. Tillförlitliga rekommendationer nödvän
diga. Svar märkt »Ordning», Iduns exp.

T UNDERTECKNADS FAMILJ önskas fr. 
JL 1 sept. 1900 lärarinna att i vanliga skol
ämnen och språk (franska och tyska) un
dervisa tvänne flickor 13 och 14 år. Änsö- 
kan sändes snarast till Adolf Lundholm, 
Östersund. (2063)

LABARINNBPLATSEBNA
vid två fasla mindre folkskolor samt en 
mellan två stationer flyttande småskola i 
Sveg sökas hos skolrådet, adr. Sveg, före 
15 inst. september. Årslön vid mindre folk- 
skola 375 kr., vid småskolan 350 kr. jemle 
vedbrand samt bostad i ordentliga skolhus 
Lästiden _ f. n. v. 7 månader årligen. Till
träde 1 inst. oktober. Fyra månaders öm
sesidig uppsägningstid. Åntagen lärarinna 
erhåller 15 kr. resebidrag.

Sveg, Jämtlands län, 1 aug. 1900.
(G. 16191) SKOLRÅDET.

FÖR i bättre matlagning fullt hemma- 
stadt, stadgadt fruntimmer, med goda 

rekommendationer, som är villigt sköta hus
hållet för 2;ne ungkarlar, är plats ledig att 
tillträda senast den 24 okt. om anmälan 
jämte betyg insändas till Apotekare Lean
der, Elfkarleö. (2073)

PLATS för lärarinna finnes i familj (i 
Västergötland) att läsa med 3 små barn 

och för öfrigt vara husmodern behjälplig 
Lön 100 kr. Svar till »T. S.», Sundholmen 
p. r.

t TJÄNSTEMANNAFAMILJ på landet 
finnes plats för anspråkslös lärarinna, 

som med goda betyg- genomgått högre ele 
mentarläroverk och ar villig läsa med 11- 
årig flicka. Ansökan med betyg, fotografi 
samt uppgift om löneanspråk adresseras 
»Tjust», Iduns exp., Stockholm. (2016)

tdILDAD, allv., barnk. flicka, van att un- 
derv., sökes i höst för 4 sk.-barn, 14, 12, 

10, 8 år, till hjälp med läxl. och språk hos 
äldre fru i stad. Svar till Nettraby, »Z.

t HEM PA LANDET önskas Lärarinna för 
A 14-årig flicka, som nu äger samma kun
skaper sonr meddelas i 5: te klassen af Brum- 
merska skolan i Stockholm. Lärarinnan bör 
äfven undervisa i musik samt kunna tala 
åtminstone ett främmande språk, helst en
gelska. Svar med betyg, löneanspråk och 
fotografi märkt »L. B. 1.», adr. S. Gumælii 
Annonsbyrå, Stockholm. (G. 3977)

■pLATS ledig 24 förstkommande oktober 
* för en äldre skicklig hushållerska, van 
att sköta och ordna, arbetet i ett större 
landthushåll med flera tjänare.. Kunnig 
i såväl finare som gröfre matlagning och allt 
hvad på en dylik plats förefaller. Man hän- 
vände sig med betyg o. fotografi till Kam- 
marherrinnan von Geijer, Nydala kloster. 
Vrigstad, Jönköpings län.

pÖR en 14-årig flicket samt 2:ne gossar resp. 
■E 12 och 7 år, sökes en anspråkslös och 
skicklig lärarinna, för undervisning i ele
mentarskolans ämnen, tyska, franska, musik 
och handarbeten. Lön 400 kronor pr år 
och fritt vivre. Platsen skall tillträdas den 
1 nästa okt. Reflekterande torde benäget 
vända sig till Länsman A. Delin, Wallsta.

TVAMEN, die gründlich Deutsch lernen 
möchten, finden angenehmen Aufenhalt 

und Unterricht bei Frau Joh. von Mengers
hausen, Hannover. Gute Referenzen.

j Ifvil liluoJA OalXi t, vXll OlA UUOuuo, WH,* uuu, * 1 *» •• ,

-.hushållsgöromål. . Pä lön fästes mindre atj»27är>

"DILDADT, allvarligt, medelålders frun-

plats i hem eller skola. 
, lduns exp.

Svar tili 
(2036)

T ARARINN A. Plats i enkelt, godt hem 
^ önskas af nitisk ucdervisningsvan äldre 
lärarinna. Underv. i vani. skolämnen, hand
arbete, musik. Svar: »M. G.», Eldsberga 
p. r.

pN 18 års flicka, anspråkslös, van vid ar- 
betsamhet, önskar till hösten plats i ett 

prästhus på landet att gä frun tillhanda. 
Någon lön önskas samt att få anses som 
familjemedlem. Svar till »Norrländska» p. r. 
Ore emotses med tacksamhet.

pN BÄTTRE FLICKA, kunnig i matlag- 
ning, konstväfnad och handarbeten, ön

skar plats som hjälp och sällskap i familj. 
Svar till »Familjemedlem», Lund p. r.

LÄRARINNA, allvarligt sinnad, som full
komligt behärskar engelska språket, er

håller till hösten plats vid 8-kIass. läroverk 
i stad i mellersta Sverige. Betyg, fotografi. 
Svar till »S», Korsberga station p. r., We- 
stergötland. (G. 4249)

T GODT HEM som familjemedlem önskar 
husi., musikal, fruntimmer af god fam. 

plats som sällsk. och hjälp hos ensam per
son ell. liten fam. att underv. och varda 
mindre barn. Små lönepr. ell. fritt vivre. 
Svar »Godt hem», Heljebol p. r.

rpN FLICKA från landet önskar plats hos 
^ bättre familj för att gå frun tillhanda 
och för öfrigt deltaga i alla inom ett landt- 
hushäll förefallande göromål.

Själf af god familj kan bästa rekommen
dationer om ordentlighet presteras.

Svar till handlanden C. O. Modin, Mörby.

PLATSSÖKANDE

SOM VARDINNA beder medelålders, bil
dad flicka få sysselsättning i litet, godt 

hem. Kunnig i allt hvad till ett hushålls 
skötande hörer, språk och musik. Rekom. 
företes. Svar till »Oberoende», Iduns exp., 
Stockholm. (2075)

pLATS önskas af 40-årig bildad dam. Van 
1 alt handieda barn. Duglig. Gladt lynne. 
Spelar ej piano. Bästa betyg och referenser. 
Svar före 15 sept, under adress »Arbetsam», 
Motala Tidning, Motala, f. v. b.

(G. 16195)

pN FLICKA önskar plats i bättre hem 
för att biträda samt., läja inom ett hem 

förefallande göromål. Är skicklig i kläd- 
ningasömpad. Svar med löneuppgift snarast 
till »Lova», Vesterås p. r. (G. 4095)

BILDAD FLICKA söker plats, är kunnig 
i matl., bak, syltn., sömnad, väfnad; 

huslig, ordningssam, glad och anspråkslös. 
Svar »Pålitlig, energisk», adr. S. Gumælii 
Annonsbyrå, Stockholm.

pN UNG DAM, oberoende och af god fa 
^ milj, fullt hemmastadd i 3 främ. språk, 
skicklig gymnast, praktisk, duglig samt van 
att leda större hushåll, söker verksamhet 
Svar till »Cosmopolitan», adr. S. Gumælii 
Annonsbyrå, Stockholm. . (G. 4067)

MAS8ÖS
önskar plats nu genast. Svar till »Gym
nast», Norrköping p. r.

Sjuksköterskor i Karlstad
Sedan Stadsfullmäktige i Karlstad den 7 

nästlidne juni beslutat att i stadens tjänst 
anställa 2:ne skolade sjuksköterskor emot en 
årlig aflöning för hvardcra af 800 kronor i 
ett för allt samt på de villkor i öfrigt. jsom 
i nämnda beslut innehållas, får Helsovårds- 
nämnden härstädes med anledning häraf 
uppmana kompetente sökande att sina till 
nämnden stälda och af präst- och tjänstgö
ringsbetyg samt öfriga intyg, som sökande 
vill åberopa, åtföljda ansökningar inom den 
15 nästa september insända till hälsovårds
nämndens sekreterare, hvilken på begäran 
öfversänder stadsfullmäktiges ofvanberörda 
beslut jämte af fullmäktige antagna före 
skrifter för sköterskorna.

Karlstad den 30 juli 1900.
(G. 16188) HÄLSOVÅRDSNÄMNDEN.

pN FLICKA, van vid skrifgöromål hos 
häradshöfding, önskar plats. Är äfven 

van vid barns värd. Goda rekommendatio
ner. Svar till »Nu eller höst», Alfvestad 
p. r.

LÄRARINNA med god undervisningsvana 
i alla ämnen, språk, musik, handarb.. 

önskar plats. Godt sätt, glad och enkel 
Svar »Samvetsgrann», adr. S. Gumælii An 
nonsbyrå, Sthlm.

HUSHÅLLERSKA,
som är villig att sköta och förestå ett bättre 
ungkarlshem på landet, nära stad och sjö, 
erhåller treflig plats den 24 instundande ok
tober om betyg järnte fotografi och uppgift 
på löneanspråk m. m. sändes till »Tjänste
man 29 1/2», Annonsbladet, Sköfde.

(G. 16121)

En trettioårig-
oberoende, skånsk prästdotter önskar plats 
nu eller till hösten såsom värdinna eller hus 
föreståndarinna. Betyg och ref. kunna er
hållas. Svar till »E. A.», Månstorp p. r.

(G. 16005)

SOM LÄRARINNA för mindre barn ön 
skar ung flicka med tre års praktik plats 

efter 15 sept. Villig och van deltaga i hus
hållet och små barns skötsel; dock ratten 
i regel fri. Arbetsam, plikttrogen och enkel. 
Utmärktaste betyg och rekommendationer. 
Lön 300 kr. och fri resa. Svar före lo aug. 
till »Barnkär», Nyköping. (G. 15980)

pN UNG, bildad tyska, söker i oktober 
plats i god familj i Stockholm som säll

skap och hjälp i hushållet. Adr. Hyinge & 
Södra Sandby, »F. B.».

EN anspråkslös, musikalisk flicka med 
god skolunderbyggnad önskar plats som 

guvernant. Svar till »A. S.», p. r. Sösdala.

TILL instundande höst önskar en 18-årig 
flicka, som genomgått 8-klassigt läroverk, 

därtill har ett års undervisningsvana, plats 
i bättre familj pä landet, dock ej lör långt 
från stad för att undervisa några minder
åriga barn i de vanliga skolämnena samt 
om så fordras i spelning.

Svar till »S. D.,» Habo p. r.

■pTT bättre fruntimmer söker plats hos en- 
sam äldre dam som sällskap och hjälp 

eller alt förestå hushållet för äldre herre. 
Muntliga upplysningar lämnas i Svenska 
Dagbladets Depeschbyrä. (G. 100511)

t GOD FAMILJ önskas plats mot fritt 
1 vivre, till sällskap och hjälp af en enkel, 
anspråkslös, bättre flicka. Svar till »18 år 
lduns exp. (2027)

PLATS söker bildad flicka. Väl kunnig i 
matlagning, bakning, sömnad, handar

beten m. m. Ordningsälskande, rask och 
tjänstvillig. Svar »Idog», Iduns exp. f. v. b.

pNKEL, gladlynt flicka af god familj, ön- 
skaf plats som skrifbiträde. Är äfven 

villig deltaga i husliga göromål. Svar emot
ses tacksamt till »Fritt vivre», Halmstad 
p. r.

BÄTTRE, 23-årig flicka, önskar plats i 
familj som sällskap och hjälp med 

bvarjehanda husliga göromål. Äfven villig 
biträda med skrifgöromål. På lön fästes 
mindre afseende än på ett vänligt och godt 
bemötande samt att i allt få anses som 
medlem af familjen. Svar till »Hjälp» 
Iduns exp. (2026)

att underv., önskar 
plats i familj. Kunnig i vanliga skol

ämnen, språk, musik och handarbeten. 
Svar till »A. L.», Iduns exp.

r ARARINNA, van
Li

TTNG, BILDAD TYSKA af god familj, ön- 
^ skar till hösten anställning i familj att 
gå frun tillhanda, event, biträda vid vården 
af barn. Sökanden önskar blifva betraktad 
såsom medlem af familjen. Svar till

Fräulein Dorothea Voigt Klippan.

pLATS vid lasarett sökes nu eller till ] 
-1 okt. af bildad sjuksköterska som genom 
gått Sofiahemmet. Goda referenser. Svar 
till »Sjuksköterska», p. r. Engelholm.

(2021)

pN BÄTTRE FLICKA med god.uppfost- 
ran, och som har håg för husliga syss

lor, önskar sig plats den 1 nästa september
1 bättre familj för att gä frun tillhanda och 
fä vara som medlem af familjen. Svar till 
»K H. 21 år», p. r. Linköping.

pLATS som husförestånderska och hjälp 
-1 åt äldre dam eller herre sökes af en me
delålders dam, som förr innehaft dylik plats. 
Utmärkta betyg o. rekommendationer. Svar 
till »H, K.», Wäse p. r.

■pN FÖRLOFVAD flicka af god familj med 
godt lynne, enkel, förut van vid husliga 

göromål, men önskar nu genom praktiskt 
deltagande få grundligt lära alla förekom
mande sysslor i ett större landthushåll i 
Nerike, Södermanland eller Östergötland. 
Svar med prisuppgift m. m. till »Lisa,» 
Axel Lidmans Annonsbyrå, Falun.

(S. T. A. 75994)

yr O t billig afgift kan ung flicka erhålla in- 
ackordering i fin familj att grundligt 

ära matlagning och ett hems ordnande, om 
aon är villig hjälpa till med förekommande 
syssslor. Svar till »Intresserad», Iduns exp.

Sj ökade ttaspiranter.
Uti officersfamilj i Stockholm erbjudes 

förstklassig inackordering ät 2:ne välartade 
ynglingar af god familj, h vilka i höst ämna 
börja förberedande sjö kr ig sskolan.

Bostad invid Stureplanen. Svar till »In
ackordering 1900—1901» torde sändas till S. 
Gumælii Annonsbyrå, Stockholm. (G. 4159)

Goda inackorderingsliem
i Stockholm, nu och till hösten, finnas an
mälda. Bref besvaras med omgående. Stock
holms Uthyrning sbyrå. Norrlandsgatan 28, 
1 tr. Kl. 11-4.
(G. 99877) Öfverstinnan Thulstrup.

pN VÄL rekommenderad 14 à 15 års flicka 
-*-1 kan få inackordeiing samt undervisning 
tillsammans med jämnåring å välbelägen 
land-tegendom. »C. H.» p. r. Arboga.

T BILDAD FAMILJ i Stockholm finnes hel- 
1 inackordering för tvänne skolgossar om 
10—12 år att dela rum, samt ett ensamt 
rum för en något äldre skolyngling. Godt 
hem och god vård utlofvas. Svar till »A. E.»

Lärbro p. r.

T ETT HEM där bästa tilllsyn och omvård- 
-1 nad utlofvas emottagas 2—4 skolflickor. 
Lexläsning, språk- och musikstudier öfver- 
vakas samvetsgrant. Två ljusa stora rum, 
bad. Centralt läge invid Strandvägen. Ut
märkta referenser. — Svar märkt »B. R. 3» 
till Iduns exp., Alim. tel. 118 83, Stockholm.

Å DET cirka 700 fot öfver hafvet natur- 
skönt belägna säteriet Handbynäs mot

tages inackordering.
Handbynäs pr Sexdrega.
(2084) WILH. HELLBERG.

TJOS REKTOR vid femklassigt allmänt 
läroverk i mellersta Sverige mottagas 

några välartade gossar eller flickor i inac
kordering. Pris pr månad 50 à 60 kronor. 
Stadens läge synnerligen friskt och hälso
samt. Endast egna barn i familjen. Svar 
till »Hem, R. A.,» Iduns exp.

pN UNG, lungsiktig flicka, önskar under 
^ höstmånaderna god inackordering hos 
familj, hälst boende i skogstrakt. Svar sna
rast möjligt under adr. »Helga», Hofvid, 
Sundsvail.

'pN UNG flicka af god familj, önskar mo- 
derat inackordering i godt och treflig! 

hem, hvarest ungdom finnes, musik idkas 
och tillfälle att inhämta husliga sysslor gif- 
ves. Snart svar med prisuppgift och refe
renser till »W. W.», Ulricehamn poste rest.

(G. 15915)

1 à 2 HERRAR
kunna erhålla hel inackordering i bättre 
tjänstemannafamiij, bosatt i södra Dalarne 
näia station. Vidare genom kontraktsprosten 
J. Ä. Roos, Gustaf.

tNACKORDERING på landet med under- 
visning i vanliga skolämnen och om möj

ligt äfven i musik önskas från och med 
slutet af nästa augusti månad för en 14 
års yngling, som någon tid varit klen. När
mare underrättelser erhålles genom korre
spondens med X. Y. Z., adress Borås p. r.

Paa Nödsel, Elverum, Norge,
1200 Fod höide o. h., er fra 16/7 ledige Rum 
for Sommer- og Hôstgjæster. Ikke Tærings 
syge. Anledning til Styrtebad. Telefon.

Henvendelse Fru LOVISE ROGSTAD, 
Elverum.

DEUTSCHLAND.
Familienpension (protestant) 

in Würsburg (Bayern.)
Gewissenhafte körperliche Pflege. Auf 

/unsch Unterricht in der Schule oder durch 
rivatkürse und Stunden. Ausbild in Spra

chen und Gelegenheit zum Malen sowis 
zur Erlernung des Haushalts. Versügiicher 
Musikunterricht. Mildes Klima.

Frau D:r A. Burkhardt.
Pleicher Glecis 21, 1.

Empfehl u. Referenz durch die Herrn : 
Professor D:r A. Martin in Greifswald. 
Docent D;r Essen-Möller in Lund. 
Militär-Pfarrer Wolffhardt in Würsburg.

(G. 16181)

Praktisk Hushållsskola
öppnas i Södertelje den 15 Sept, då kursen 
omfattar 3 månader. Grundlig undervisning 
garanteras.

Förfrågningar och upplysningar erhållas
MAKIA WIK3TÖM,

Södertelje.

ÜNG, musikalisk flicka, som geno
7-klassigt läroverk samt en kurs i Sil- 

jansnäs hushållsskola, hvarifrän vackra be 
tyg kunna företes, önskar tifl hösten plats 
i bildad familj, helst i stad, såsom sällskap 
och hjälp. Svar emotses med tacksamhet 
under adr. »Maja», Mokärnshyttan. (2019)ihänvände sig till Wistaholm, Ulricehamn.

Fin Agentur
kan erhållas för väl inarbetad firma i klädes
branschen till försäljning af såväl herrtyger 
som klädningstyger till privatpersoner. Hög 
provision. Elegant, rikhaltig profkollektion. 
L,åga priser. Ansökningar med uppgift om 

referenser eller betyg torde omgående sändas 
till S. Gumælii Annonsbyrå, Stockholm,-under 
märket »Reel Expedition». (G. 100386)

Agenter.
10 kr. om dagen kan med lätthet förtjänas 
som agent för en första klassens firma i 
Stockholm för försäljning af herrtyger och 
klädningstyger^ Elegant profkollektion, låga 
priser. Svar åtföljda af referenser eller be
tyg o torde insändas till S. Gumælii Annons
byrå under märket »Lättsålda tyger».

Undervisning i Linnesömnad.
Enkel, praktisk metod. Vanlig maskin 

med tillhörande apparater användes. Mön
ster erhållas. Hvarje kurs (pris 15 kr.) om
fattar 1 mån., 2 tim. dagl. Elev syr endast 
eget arbete. Kurserna börja åter 3 sept.

KARIN EGNÉR, Styrmansg. 21, 2 tr. 
(G. 4248) Rikst. 3530

ÅT GAMLA, till deras vård och sällskap 
erbjuder sig ett medelålders fruntimmer. 

I händelse två à tre skulle vilja förena 
sig, kunde för deras räkning i Upsala an
ordnas ett litet enkelt hem, der all möjlig 
hänsyn skulle tagas till de vördade gamlas 
hemtrefnad. Svar till Mina Bolin, adress 
(f. n.): Ronneby.

TILL SCHWEIZ önskas kvinnligt ressäll
skap af ung fransktalande flicka. Svar 

omgående till Wallnäs, N. O. J.

O KM. FR AN ULRICEHAMN uthyres nu 
/C genast eller fr. 1 okt. ett välbygdt corps 
de logis med 12 rum, tambur och kök, sär
deles lämpligt för upprättande af pensionat. 
Läget vackert och helsosamt. Reflekterande

Tidaholms Fantasimöbler,
rikhalt. urval i forn- 
nord. stil. Füllst, 
rumsmöblemang ut
föras i alla olika 
variationer efter or
der. Mod. mönster 

för glödbränn. o. kollorering uppläggas, glöd
bränn. verkställes. Begär prisuppgifter från 
Tidaholms Bruks Aktiebolag, Tidaholm. 
(FÖrsäljningsmag. Beridarebansg. 27, Sthlm )

Agenter sökas!!! för försäljnig af 
Ä elektriska bälten. Prof, nettopris 
och cirkulär sändas gratis och franko- 

Adress: Joan. Thonérfelth, Burseryd.

Lektyr.
Ett antal äldre årgångar realiseras till be

tydligt nedsatta priser och erbjuda för dem, 
som förut ej äga desamma, en billig, om
växlande och lärorik lektyr. Mot insän
dande af nedannämnda belopp till Expedi
tionen af Sdun, Stockholm, erhålles inom 
Sverige portofritt.
Idun 1893 (n:r 1 felas)-------------------- 2: 25
Idun 1894 (komplett)----------------------- 2: 25
Idun 1895 (julnumret oberäknadt)-----2: 50
Idun 1886 ( d=o d:o )----- 2: 50
Idun 1897 ( d:o d:o )----- 3: —
Idun 1898 (med juin.)-------------------3: 50
Idun 1899 (n:r 92 och julnumret slut) 3: 50
Iduns julnummer 1894 ------------------- 0: 20
Iduns julnummer 1898 ------------------- 0: 50
Bamgarderoben 1899 (12 n:r)---------- 1: —
Kamraten 1894 (n:r 19 felas)------------ 1: 25
Kamraten 1895 (n:r 7 felas)---------------1: 50
Kamraten 1897 (n:r 18 felas)------------ 1: 50
Kamraten 1898------------------------------- 2: —
Kamraten 1899................................   2: —

Vid rekvisitionen, som skall åtföljas af li
kvid, torde noga uppgifvas, hvilken af ofvan- 
uämnda årgångar som önskas.

JExp. 8f Idun.
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SWF" Begär prospekt! — Fullständigt Handelsläroverk. SWF“ Er- 
kändt bästa o. mest praktiska lärosystem. — Kya elever mottagas dagl.

i Björstedtska Skrif-, Språk- & Handels-lnstitutet,
Allm. Tel. 120 58, Stockholm, Smålandsgat. 31 B. Särskilda fach 
af dein. Termins-, Kontors-, o. Iland elskurser samt undervisn. i 
enskilda ämnen. För platser medverkas.

Ljungskile
(omfattande Ljungskile ocb Berg)

Klimatiska kurort och hafs-
badanstalt i Bohuslän, billig, berömd för 
sin naturskönhet, förordad i medicinska tid
skrifter.

Öppen l juni—1 september. Läkare : t. f. 
provinsialläkaren med. lic. Arvid Westman. 

Prospekt portofritt från kamrerarekontoret, 
(S. T. A. 09804)

JOH. LUNDSTRÖM & C:o.
Stenko 1» Cokes,

l:a maskinkrossad Aatkraeit,
bästa bränsle för illnminationakaminer och v&rmenecessärer.

Carré-Briketter
för kokspislar, kakelugnar, strykugnar m. m.

Allm. tel. 22 88. Kontor : 22 Skeppsbron, 22. Rikstelefon 427.
Allm. tel. 6019. Försäljning: 5 Strandvågen. 5. Rikstelefon 22 20.
Allm. tel. 61 98. Filial : 1 JParmmätaregatan 1. Rikstelefon 20 12.
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a. Kontinentrouten TRELLEBORG—SASSNITZ
2 turer dagligen i hvardera riktningen.

Vidare meddela: Stockholms Resebureau, Stockholm; Göte
borgs Resebureau, Göteborg och Kontinentkontoret, Trelleborg.

Kunyl. Hofboktryckeriet 
Iduns Tryekeri Aktiebolag

BOK;T^YCKE^I, LtlTHOG^HFI oeh
I^EIVIIG^ÄFISK RHSTRUT

Utför allt slags tryck för såväl affärsmän som privat
personer.

Ferm expedition. Förstklassigt arbete. Moderata priser.

Tandläkare TOM von HALL.
— 15 Stureplan 15. —

Hvard. 10—2, 5—6. Helgd. 10—12. 
Allm. Telefon 58 48.

Tandläkare Sven Hoffman,
2 B Uplandsgatan, n, b.

Hvardagar 10—3, helgdagar 12—1.
Obs. I Smärtfri behandling. Allm. Tel. 15437.

<3*neL&Åau
Drottninggatan 68, Stockholm.

Tandläkare G.W.Widfond
Drottning’#. 74.

Artific. tänder fr. 2 kr. st., plombering 
m. m. Rikstel. 2754.

Doktor 0. Wides kurs
i Sjukgymnastik, Massage 
oeh Pedagogisk (Frisk-) 

Gymnastik
Från 1 okt. till 15 maj. Upplysningar 

och prospekt genom
Doktor 0. WIDE, Stockholm.

Mtor J. Mom Kurs
i Sjukgymnastik, Massage och 
Pedagogisk gymn. (irMgymnasffi)
i hufvudsak lika med Gymnastiska Central 
institutets kurs för kvinnliga elever.

Kursen är 2-årig med början 1 okt. 
Upplysningar och prospekt genom Doktor 

J. Arvedson, Stockholm.

C. 0. PETERSSON,
WIRSERUM,

rekommenderar sin tillverkning af alla 
sorters finare

Ekmöbler.
Illustrerade priskuranter på begäran. 
Wirserum i maj 1900.

C. O. PETERSSON. 
Rikstelefon & telegrafadress Hultsfred.

Kronisk Snufva och 
Svalgkatarr

behandlas med inre smärtfri massage (med 
instrument) af

Professor G. Cederschiäld
Träffas hvardagar 2—4. JEngelbrektsg. 6.

Kurs i

Sjukgymnastik och 
Massage

gifves af medicine kandidat A. Kjellberg, 
legit, sjukgymnast. Prospekt på begäran. 
Adr. : Stockholm, Mästersamuelsgatan 64. 

Allm. tel. 667. (S. T. A. 74819)

I Sjukgymnastik 
och Massage

börjar ny lärokurs den 1 nästk. okt.
Professor G. A. Unman,

Stockholm, Biblioteksgatan 11.

Åldrig
bar en tvålsort så snabbt funnit väg till den 
finare toiletten, som

M. Zadigs patent, nentrala

Grädd-Tvål
»Den passar för min ömtåliga hy», säga 

damerna.
Säljes i alla bättre Parfym- och Herreki

peringsaffärer à 75 öre pr st.

0.Ä. Nilssons Advokatbyrå
Innehafvare :

O. A. Nilsson, Arthur Rockström, 
Hofrätts e. o. notarier.

38 Stora Nygatan 38.
Allm. Tel. 2157. Rikstel.02408. 

Kontorstid 9 f. m.—4 e. m. Arsaekord 
på förmånliga vilkor. Engelska och 
tyska talas. (S. T. A. 64263)

Suomis

räntor
— Begär prospekt!

utbetalas å 
Suomis Ge
neralagen
tur 22 Freds- 

gatan 22, 
Stockholm, 

eller remitte
ras — kost
nadsfritt 
till landsorten 
å bestämda 

förfallodagar

Förstklassiga I*ia- 
ninon och Flyg
lar efter Steinways 
nyaste system samt 
Orgel harmoni- 
ram med pat. »pip
ton» och »pedalbas», 
belönade med 26 
första pris från in- 

!och utlandet, tillver-

ÖSTLIND & ALMQUIST,
ARVIKA.

Lager och filialexpeditioner : 
STOCKHOLM I GÖTEBORG 

50 Vasagatan 50,1 tr. [ 18 Västra Hamng. 18.

Drick ej 
så mycket

oblandadt kaffe, som alldeles 
förstör Eder, utan blanda det 
med Stockholms Saffe-Ak- 
tieholags berömda Intubi 
kaffe, som gör kaffet godt, 
helsosamt, välsmakande, yt
terst drygt ocb billigt samt för- 
t indrar kaflfeförgiftning1.

Paketer à 25 och 10 öre i 
alla Speceri- oeh diverseaffärer. 
OBS. att firmans namn, Stock
holms Kaffe-Aktiebolag, är 
tryckt â alla paket, ty endast 
dessa äro verkligt äkta.

Alkoholfritt
Vin

från Schweitz, framstäldt efter 
Professor D:r Müller-Thurgaus metod.

0, P. lapnsson, östersM
Importör & Generalagent för Sverige, Norge 

& Finland.
Fruktviner föras 

2 och drufvi- 
ner i 7 olika 

sorter
samt 2 sorter 

Champagne.
Analyser, intyg och 
priskur. på begäran.

En utmärkt såväl 
Iäke- som läske
dryck, hvilket be
styrkes af en massa 
såväl svenska som 
utländska Hrr Professorer och Läkare. Ser
veras och försäljas i Stockholm å Sture Buffén, 
Sturegatan 10. Försäljas af Hälsovännens 
affär, Uplandsgatan och F. Cecil Grafström, 
Hamngatan, Sthlm.

OBS. ! Äkta endast med 
detta fabriksmärke.

41 Drottninggatan 41.
Välsorteradt lager af finaste

Parfymer, Bau de Cologne, Tvålar, Smink, 
Puder, Friserlampor, Tänger.

Alla sorter af
Hårmedel, Tandmedel och Toilettmedel

m. m., m. m.,

C. F. DUFVÄS Parfymhandel.
Etablerad 1 849.

G-rosshandelssocietetens i Stockholm 
Handelsskola,

Frans Schartaus Praktiska Handelsinstitut.
(Af Staten understödd högre handelsskola.)

Läsåret börjar d. 1 sept. Ännu finnas platser dels i 
den 1-åriga kursen för studenter, samt dels i
den 2-ariga kursen för elever med betyg från 5:te real eller motsvarande.

Äfven kvinnliga elever med motsvarande kunskaper mottagas. Friplatser för medel
lösa elever, nedsatt afgift för Joindre bemedlade. Upplysningar lämnas och anmäl
ningar mottagas af rektor D:r A. Muntbe, Fjällgatan 23 A, mottagningstid tisd. 11—1, 
A. T. 3837, R. T.^5680 (andra dagar under sommaren R T. Ljusterö, Svartsö 4). Re
dogörelse sändes på begäran och kan äfven fås i Samson & Wallins bokhandel.

H usmodersskolan,
hvars uppgift är att åt unga kvinnor ur den bildade klassen lämna 
teoretisk och praktisk undervisning i matlagning och öfriga detaljer 
vid hemmets skötsel, börjar åter sin kurs den 15 september.

Läroämnen äro : helsolära, födoämneslära, praktisk matlagning, hus
hållets ekonomi.

Lokal: Drottninggatan 67, 1 tr.
Fru Carlina Lilljekvist.

Föreståndarinna.
Prospekt tillhandahålles äfven genom Fredrika-Bremerförbundet, 

Stockholm. (g. ioo369)

Nya (= Lägre) Lärarinneseminarium.
Läroanstalten består af Privatsboleläpwrinraeseirairaarxwrai, vid hvilket 

utbildas lärarinnor för privatskolor och hem. Inträdessökande, som genomgått högre 
flickskola, inskrifves utan inträdesexamen. Kursen ett- eller två årig. Den pedogogisk- 
praktiska utbildningen hufvudsak. Tyska, franska och engelska språken valfria. Ter- 
minsäfgift 100 kr. SmåsKoJelärajrinnesemimariurax med af K. M:t beviljad 
rättighet att utexaminera lärarinnor för offentliga småskolor. Kursen ett-ärig. Inträdes- 
fordringar: goda kunskaper i svenska ämnen. Terminsafgift 100 kr. Vidare upplys
ningar och prospekt rörande Nya Lärarinneseminarium erhållas genom undertecknad, 
seminariets föreståndarinna. ALMA DETTHOW. Birger Jarlsg. 35, Stockholm.

:*^KV

KALuDERfAA-GELEE ••= KALODERMATVAL

F.WOLPFäSOHN
Erhålles å Apoteken samt 1:sta klassens Parfymeri- o. Frisér-Affärer.

Full ersättning för modersmjölken.
Hvarje fader och moder önska ju att gifva sina barn det bästa möjliga. Gif 

därför Edra barn »Allenburys» Food, hvilket innehåller alla modersmjölkens bestånds
delar i dess rätta proportioner. »Allenburys» Food tillverkas af Allen & Hanburys Ltd, 
London, en bland Englands äldsta och mest välkända firmor inom denna bransch. 
(Grundad år 1715).

Säljes på apoteken samt i hvarje välsorterad speceri- och delikatessaffär i riket.
Fullständig beskrifning jämte medicinska erkännanden sändas gratis och franko 

till alla som önska från
A. W. HELAND, Norrköping, och ADOLF AHL.GREN, Gefle.

Generalagenter. (G. 98528)

HVARJE SPARSAM HUSMODER
bör efterfråga

”UNIONS” ”Crème” och
”Aptitgrädd.” 

Tillhandahå/les hos huarje välsorterad 
Köpman.

Monteringar
af Läderplastik & Glödritnings- samt trä- 
snideriarbeten fort, väl och billigast hos 

OTTO GILLBERG,
ETUI- & PORTFÖLJFABRIK, 

Kungl Hofleverantör.
36 Hamngatan, Stockholm.

Metallfabri ksakti ebo laget

. C. SPORRONG & C:0
23 Regeringsgatan 23 

STOCKHOLM 
Utför: förgyllning, försilfring, förnickling 

samt renovering af 
antika och moderna metailarbeten.

Bästa Syltsoeker.
Tanto Çitl<ross

(Hushålls-Socker)
finnes till salu hos de flesta Herrar Specerihandlande i 
Stockholm och Landsorten. (g t. a. 74708)

ä Aktiebolaget Fabriken

C. 0. Borgs Söner, Lund.
'rïj§Ü§^' Färgeri, Kemisk Tvättanstalt, år 1739. 

Ullspinneri, Väfveri, Garn- och Väfnadshandel.
Guldmedalj vid flera utställningar.

Vi rekommendera vårt rikhaltiga lager af alla slags garn, i såväl ull som bomull 
till billigaste priser i äkta, fornnordiska växtfärger, passande till

Konstväfnad i allmogestil.
Förfrågningar om lämpliga garnsorter och färger besvaras omgående och prof med 

Iprisuppgifter sändas på begäran.
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Gahnelit
för munnens, svalgets och hudens 

m„ m. vård
I tillverkas under kontroll af professor ! 

CARL SUNDBERG.
Öfverfettad

Gahneiit-tvål.
Ny, pillerad tvål,
gör huden fin och mjuk.

! väl. Då de serveras, öfverhällas de med 
I smält smör.

Spritärtsoppa: Ärterna kokas 
I med finskuma. färska morötter i 
mycket spad, att det blir lagom till I 
soppa. I soppskålen vispas 2—3 ägg- j 
gulor med en tredjedels liter söt grädde I 
eller gräddmjölk, ett par slefvar af den j 
kokande soppan slås till och vispas 
om, hvarefter den öfriga soppan ditslås. j 
Har man mera soppa, än som går 
skålen, kan det där sammanvispade slås I 
tillbaka i soppkitteln. som dock ej får J 
koka, ty då händer, att det skär sig.

KÖKSÄLMANÄCK LAKARERÂD

Kedigerad af Mathiola.

FÖRSLAG TILL MATORDNING 
FÖR VECKAN 12—18 AUG.

Söndag: Kräftsoppa; stekt gris med 
svart vinbärsgelé ; kronärtskockor med 
rördt smör ; kalfbresskrocketter ; vanilj- 
glace.

Måndag: J ordärtskockspuré ; kall, 
stekt gris med lingon.

Tisdag: Kalfkotletter med spritär
ter; hallon och mjölk.

Torsdag: Stekta änder med potatis ; 
filbunkar.

Fredag: Kokt svinhufvud med bond- 
bönor; kall saftsoppa med skorpor.

Lördag: Spritärtsoppa ; fläskpann
kaka.

RECE PT :

Kräftsoppa: Man kokar två tjog 
smärre kräftor i saltvatten och ställer 
spadet å sido. På de kokta kräftorna 
afbrytas stjärtarna och skalas ; hela 
kräftskalet hvarur magen borttagits, klor
na, som ej brytas, och skalen af stjär- 
tame stötas med litet smör i mortel 
mycket fint, hvarefter det i 125 gram 
smör brynes en fjärdedels timme. Nu 
påhälles en liter af kräftspadet och 
två liter buljong. När detta är väl 
gencmkokt, uppsilas soppan, påsättesåter 
och afredes med ägg och grädde, så 
att den blir simmig. Kräftstjärtarne iläg
gas och få ett uppkck i soppan. Den. 
som ej vill hafva så, stark kräftsmak 
pa soppan, kan i stället för kräftspa
det taga mera buljong. Soppan upp
slås öfver i smör stexta brödtärningar.

Kronärtskockor: Stjälken och 
de hvassa taggarna på. bladen afklippas, 
och skockarna kokas i saltadt vatten. 
Att de äro färdiga, ser man af att bla
den då lätt kunna utdragas. Serveras 
med rördt smör eller ock med följande 
sås : två skedblad smör fräses med lika 
mycket mjöl, spädes med intill en liter 
buljong och två spetsglas franskt vin; 
afredes med några skedblad grädde och 
3—4 äggulor.

ZjjNHVAR af Iduns läsarinnor äger att 
å denna af delning erhålla fria läkarråd. 

Förfrågningar insändas till redaktionen med 
påskrift: »Till Iduns läkare».

IRMA. Vid eder ålder pläga dylika 
tumörer i regeln vara elakartade. 
Emellertid gör ni klokt i att personligen 
vända er till läkare emedan det utan 
undersökning är omöjligt att säkert af- 
göra, af hvad natur de äro. Massage 
passar i alla händelser ej.

JONAS J—N. Om det ej lyckas ge
nom viljekraft eller genom behandling 
hos läkare lägga bort detta så är det 
skäl att försöka hypnotisk behandling.

ÄLDRE FRU. Behandlingen är i stort 
taget densamma, som vid nervsvaghet af 
andra orsaker men utan att själfva 
orsaken undanrödjes. blir naturligtvis re
sultatet dåligt både i det ena eller det 
andra fallet. I alla händelser har hon 
godt af att följa föreskrifterna för 23 
år 1) i n :r 7. Jämför i öfrigt sva
ret till Jonas J—n här ofvan.

BEDRÖFVAD. 1) Beror detta på då
lig mage så. hänvisa vi eder till svaret 
till Gudrun i sista aprilnumret. Sanno
likt är emellertid orsaken er kroniska 
svalgkatarr, och i så fall är det 
2) naturligtvis denna som skall be- 
hpidlas, så vidt möjligt hos spe
cialist. I alla händelser bör ni 4—c 
gånger dagligen allt framgent gurgla er 
med en lösning af en tesked bicarbonat 
på ett dricksglas vanligt vatten 3) Ja, 
om ni, som sannolikt är, menar prof. 
Hansen—Grut.

MÅNGÅRIG PRENUMERANT. Se svar 
till Jonas J—n här ofvan.

D:r —d.

BARNANGENS
antiseptiska

Nutidens yppersta #
* toalettmedel.

Oskadligt. Välsmakande. Ager 
största antiseptiska värde. Är mång 
sidigast gagneligt. Blir i längden 
billigast.

FRÅGOR

Rökt svinhufvud och bond- 
bönor: Det kokta svinhufvudet kan 
efter behag skäras eher serveras helt; 
i senare fahet aftages svålen, hufvudet 
bestrykes med vanlig glasyr (ägghvita 
röres med florsiktadt socker och ert 
par droppar ättika, tills det blir hvitt 
och pösigt) och insättes i ugnen att 
blifva brunt, hvarefter det efter behag 
garneras. Bondbönoma. som böra vara 
af det stora, finsmakande slaget, få ej 
skalas och ej heller vara för späda. 
De kolvas med litet färska morötter, 
skurna i skifvor, och spadet frånsilas

TANK VAR af Iduns läsarinnor äger att å 
denna af delning framställa förfrågnin

gar rörande husliga eller andra angelägen 
heter till besvarande af läsekretsen. Äro frå
gorna af. den art, att de rätteligen höra 
hemma i annonsafdelningen, intagas de 
lock icke.

endast, från kinagräs (tråden af Boch- 
meria nivea Gand. ; se därsammastädes 
spalt 149) ?

Julia.

JANHVAR af Iduns läsarinnor uppmanas 
' lifligt att till inbördes nytta i mån af 

förmåga besvara insända frågor. Svaren 
insändas till redaktionen, och angifves all
tid tydligt nummer å den fråga de gälla. 
At de tre of våra läsarinnor, som under 
årets lopp tillfyllest gör ande besvarat det stör
sta antal frågor, komma vi som en upp
muntran att vid dess slut utdela tre prisf 
hvartdera bestående af 25 kronor. Förden
skull bör en hvar, som insänder svar, alltid 
tinderteckna med samma signatur.

Kong!. Hofleverantör

Winborgs
ef
M
■rt
-P
•P

< «UsisBi

Cacao.

N :r 748. Ämnar sy en bordduk till 
matsalen. Hade tänkt att brodera en 
bård på Java, eller yllestramalj och 
sedan sy fast den på filt. Skall jag 
sy bården på ljusare botten än själfva 
filten? Hurudana färger skall jag hafva 
och hvilka äro hållfcarast? Möbeln är 
af bonad ek, samt klädd med skinn.

Ung rådvill fru.
N :r 749. Vore mycket tacksam att få 

veta, huru jag skall få bort vatten- 
fläckar och utan att skada, på en ele
gant mahognymöbel ?

Ung fru.
N :r 750. Oändligt tacksam om någon 

genom Idun ville gifva mig upplysning 
om bästa vinterkurort för en 15-års 
flicka, som ansågs fullkomligt frisk, 
ehuru ej stark, men helt plötsligt fick 
en lungblödning för tre veckor sedan. 
Nu säga läkare, att hon bör komma 
bort. emdan luften är skadlig vid väst
kusten. Kanske finnes det någon bland 
Iduns läsarinnor, som har någon an
hörig, hvilken har besökt dylik kurort 
eller eljest känner till, hvilken plats 
vore bäst, hvad en sådan resa kostar 
och hur dyr vistelsen därstädes ställer 
sig för två personer? Uppgif äfven 
någon plats i Sverige, som vore lämplig 
nu genast, så fort resa kan företagas.

Ise.
N :r 751. Huru skall jag få bort en 

vanprydande brun lefverfläck, som sitter 
på näsan. Har haft fläcken omkr. 10 
år utan att fästa mig därvid, men nu 
är det så många som påminna mig om 
det fula, att jag har blifvit alldeles 
utledsen.

Stackars liten.
. N :r 752. Skulle någon godhetsfullt 

vilja upplysa mig om, vid hvilka ban-j 
ker kvinnliga biträden få premier och 
efter hur många års tjänstgöring? Skall 
man insända en ansökan till Bankdi
rektören eller styrelsen för den bank 
vid hvilken man önskar blifva anställd 
samt blir man antagen i tur och ord
ning, eller går det bäst genom rela
tioner ?

Jim.
N :r 753. Kan någon angifva ett 

verksamt medel mot frost i händerna?
Prenumerant.

N :r 754. Huru åtskiljes ramie (tråden 
af Bochmeria tenacistima Gand. ; se Nor
disk Familjebok, artikeln Beklädnads- 
växter, Band II, spalt 150) från andra 
trådväxters trådar, särskildt, men icke

_ N :r 286. För att antagas som elev 
vid Kongl. Sjökrigsskolan fordras, att 
den yngling, som söker inträde skall haf- 
va fyllt 13, men icke uppnått 16 åi 
före juni månads ingång det år, då 
inträde sökes i mars. Inträde kan en
dast vinnas i Sjökrigsskolans 1 :a klass. 
Fordringarna vid inträdesexamen mot
svara- hufvudsakligen de kunskaper, som 
erfordras för inträde i 5:te klassen vid 
rikets allmänna läroverk. Före mars må
nads utgång skall ansökan, ställd till 
chefen för Kongl. Sjöförsvarsdepartemen
tet, inlämnas till chefsämbetet vid 
Kongl. Sjökrigsskolan och vara åtföljd 
af a) prästbetyg b) läkarebetyg, afgif- 
vet af sjökrigsskolans läkare eller af 
någon militärläkare. Inträdes sökande 
yngling skall hafva stark kroppsbygg
nad, vara frisk och färdig, fri från 
sådant kroppsfel, som pröfvas vara för 
sjöofficerns yrke menligt, samt i besitt
ning af god synförmåga, utan närsynt
het, i förening med normalt färgsinne; 
och skall läkarebetyget innefatta upp
gift i dessa hänseenden, c) vitsord om 
kunskaper och uppförande, d) vitsord 
om färdighet i gymnastik och simning, 
samt e) uppgift huruvida den sökande 
varit till sjös och de betyg han kan 
hafva erhållit för sådan tjänst. Anm. 
Vid inlämnande af här nämnda ansök
ning erlägges en anmälningsafgift af 
15 kr., som återfås, ifall den sökande 
vid kroppsundersökningen ej blifvit god
känd. Ansökan bör vara försedd med 
50-öres karta. Chefen för sjökrigssko
lan brukar vid hvarje års början i tid
ningarna (särskildt i Posttidningen) till- 
kännagifva, hvilken dag i slutet af april 
de ynglingar, för hvilka inträde sökes, 
böia vid skolan inställa sig för att 
undergå kroppsundersökning och prof
iling. 1898 var inställelsedagen den 29 
april kl. 10 f. m. å skolans lokal på 
Skeppsholmen. Enskild upplysning kan 
lätt erhållas, om målsman med bifo
gande af postporto inom febr. månad 
hänvänder sig . till Chefsämbetet vid 
K. Sjökrigsskolan. Läsåret är indeladt 
i 2 terminer, höstterminen från 10 okt. 
till 19 dec. och _ vårterminen från 15 
januari till 1 maj, hvarefter praktiska 
öfningar fortgå till medlet af september. 
Eleverna erhålla fri undervisning och 
läkarevård samt å öfningsfartyget äf
ven kostpenningar (vanligen 1 kr. 60 
per dag). Terminsafgiften för under
visningsmateriel etc. är 75 kr. Befri
else från denna terminsafgift kan dock 
efter därom gjord framställning, af ve
derbörande målsman, af chefen för sjö- 
försvarsdepartementet medgifvas mindre 
bemedlade ynglingar intill en sjätte
del af hela antalet. Så snart den sö-

Aktiebolaget
LlMells Möbelfabrik,

f. d. Joh. Aug. Lindell & Söner.
— Kongl. Hofleverantör. —
Möbler i alla moderna sfilsorfer. 

Möbler i renässans, roceoco, 
Louis XVI och empire.

Skicklig möbelarkitekt. Måttliga priser. 
Vid inrättande af nytt hem eller ombil

dande af gammalt infordra alltid ritningar 
och kostnadsförslag från

Aktiebolaget Lindells Möbelfabrik,
NORRKÖPING.

kande blifvit antagen, står han under 
krigslagarna. Sjökrigsskolans elever få 
under lärotiden i land bo i egna eller 
enskilda hem. Skolan såväl i land som 
ombord, delas i sex klasser, hvardera 
med ettårig kurs. Dessa klasser äro 
oberoende af hvarandra, och kallas de 
förra landklasser och de senare sjöklas
ser. De ynglingar som vid examen blif
vit godkända, så stort antal som che
fen för sjöförsvarsdepartementet bestäm
mer, komma att i den ordningsföljd de 
vid examen erhållna betygen utvisa, an
tagas till aspiranter, för att på egen 
bekostnad utgå på sådan pröfningsexpe- 
dition, som af kongl. maj :t bestämmes. 
1898 antogos blott 12 elever. För sko
lan gällande stadga finnes införd i Svensk 
Författningssamling n:r 55. af år 1889. 
Sjökrigsskolans chef är kommendörkap
tenen U. G. Sundström, Skeppsholmen, 
adr. Västra bostället 1; skolans läkare 
är d:r S. W. von Döbeln.

Esbe.
N :r 291. Rödvinsbuteljer m. fl. slag 

af flaskor uppköpas i buteljaffären 31 
Jakobsbergsgatan i Stockholm. För bu
teljer från »slottstappning» betalas bra. 
annars helt litet. För några år sedan 
fanns i Stockholm också en buteljaf
fär på Stora Vattugatan, hörnhuset' af 
Drottninggatan. Möjligen uppköpas apo- 
teksflaskor å apoteken, men icke några 
Leviroflaskor ; på de senare spekulera 
sannolikt blott — lumpsamlare ! Myc
ken vinst på den affären tror jag knap
past Anni får.

Esbe.
N:r 300. Inskrifning i Wadstena ad

liga Jungfrustift äger rum å Riddar
huset före april månads utgång hvarje 
år. Den 2 maj verkställer Riddarhus
direktionen lottning för inskrifningen. 
Afgiften för en gäng är 75 kr. för frö
ken under 6 är, 125 kr. för fröken 
i; ålder af 6 till 12 år och 150 kr. för 
fröken öfver 12 år. Prästbetyg angående 
den till inskrifning anmälda skall jäm
väl inom samma tid aflämnas, därest hon 
ej redan finnes upptagen å ättens 
nealogi. Vid 1900års ingång utgjorde 
W^adstena adliga Jungfrustifts fond kr. 
358,977 ; 60 pensioner utdelas a 100 kr. 
och 175 pensioner a 50 la*, årligen, 
dessutom 11 pensioner till olika belopp. 
Wadstena adliga jungfrustift inrättades 
ar 1738, då. drottning Ulrika Eleonora 
till ett adligt jungfrustift (som först 
var åmnadt till en storartad upp
fostringsanstalt för adelns döttrar) upp
lät Wadstena slott men i anseende till 
de stora- kostnader slottets iståndsät- 
tande _ skulle komma att medföra, blef 
Jet ej för ändamålet användt. Sedan 
1822 stå stiftets medel, hvilka bestå 
af donationer och inskrifningsafgifter un
der förvaltning af Riddarhusdirektionen.

Esbe.
N :r 557. Mot starkt uppstigande an- 

siktsrodnad och hetta kan anbefallas 
afct pålägga varma svampar. Man dop
par en svamp i varmt vatten, sä varmt 
att man nätt och jämnt kan tåla det, 
och håller den sedan ungefär en half 
minut tryckt mot det ställe i ansiktet, 
där den uppstigande rodnaden mest ge
nerar. Då svampen borttages, kan man 
antingen bestryka _ det i fråga varande 
stället me:l fint rispulver eller kan det 
fritt utsättas för fördunstningen.

Karla Rönne.
N :r 602.. Den, som är utsatt för mag

katarr, bör alltid hälla sig varm om 
fotterna och magen bära maggördel och 
yllestrumpor. Synnerligen sträng diet 
bör föras, och födan mest bestå af 
mjölk, ägg, buljong och kött ej för 
hårdt stekt. Vid bleksot måste - man en 
längre tid hålla på med järnintagning, 
om det skall verka, och komma ihåg 
att dess verkningar först efter uppre- 
repade doser af medicinen börja visa 
sig.

Karla Rönne.
N :r 605. Svårt att lämna säkra upp- 

ningar, då ni ej säger hvad träsort 
och färg det är. Är det en ekmöbel, 
så gnid först bort fläckarnas skarpa 
kanter med finaste sandpapper, tvätta 
sedan fläckarna med en fin yllelapp, 
doppad i porter, om färgen är mörk, i 
dricka- om färgen är ljus. Bäst är att 
använda valnötsbets, som finnes att kö
pa i flytande form hos färghandlare 
eller snickare, blanda då upp betsen 
ytterligare med vatten, om ljusare färg 
önskas än den _som blir af den ouU 
spädda lärgen. När möbeln däreiter tor
kat, så bona den pä följande sätt: 
Lpplös ..så mycket hvitt vax ni anser 
det behöfves i så,, mycket terpentin, att 
det står något öfver det fint sönder
skurna, vaxet. Ställ blandningen på 
varmt ställe, att den blir alldeles fly
tande. Doppa däri en yllelapp och gnid 
öfver möbeln och borsta den med torra 
borstar, tills ytan blir alldeles blank 
och torr. Bona ej endast öfver själfva 
fläckarna, utan gif hela ytan ny glans 
Ar möbeln svartbonad, så gnid på fläc
karna med Kina Varnisch eller Eben- 
holts-femissa, låt det torka in och bona 
möbeln sedan på samma sätt och med 
samma vax som ofvanståendes.

. Educatrix.
— Vill ni bona om er möbel, 

använd följande möbelvax : Gult vax 
smältes, i kokande vatten och uppläg
ges, när det börjar stelna; terpentin 
guides in däri, och det arbetas med 
händerna eller med en träsked, tills 
också är möbel vaxet ett medel att bi- 
lapp. Detta är ett styft arbete, men 
med; sean gniddes efter med en ylle- 
en yllelapp, och möblerna gnidas här- 
det blir smidigt. Det strykes då på 
behålla glansen på polerade möbler, hvil- 
ket e.i öfverträffas af något annat.

Karla Rönne, i

FREJA-MAGASINET
C, E. LAGERSTRÖM

18 Humlegårdsgatan 18, 
29 Drottninggatan 29,

18 G-ötgatan 18.

SIDEN
till blusar och. garnering’ 

i rikt urval.

N :r 622. Elisa 
Ny Ostergade 10,

N:r

N :r 618. Sockerdricka utan öl brygges 
på följande sätt: 13 1. vatten, 5 kaf
fekoppar socker och 20 gr. pressjäst. 
2 citron och en kronad ingefärsbit iläg- 
ges. Detta omblandas väl oc hfår stå 
i 12 timmar. Därefter silas det väl 
oc litappas på buteljer. Man bör ej 
taga bottensatsen, emedan drickät däraf 
blir grumligt.

Vilma.
— 30 liter vatten, 850 gr. socker, 

;ula skalet nätt rifvet af 2 citroner 
samt 2 händer humle kokas i 3 (tre) 
timmar i förtent koppargryta, hvarefter 
lagen silas. Då den är så sval, att 
när man . håller handen djupt däri, den 
kännes ljum, och det kännes som en 
kall ring kring armen ,sä blandas däri 
4 a 6 skedar afvattnad jäst. Man rör 
väl om, hvarefter kärlet öfvertäckes väl. 
Efter nära ett dygn tillses om drickat 
kommit i jäsning, så att det synes 
hvitt på ytan. Då afskummas jästskor
pan och drickat afhälles så att botten
jästen ej följer med, tappas strax på 
buteljer ,som korkas och lackas väl 
och förvaras i hållare. Det är färdigt 
att drickas efter 14 dagar. Vill man ha 
drickat mycket bornerande, så får det 
ej komma i riktig jäsning, utan endast 
börja hvitna på ytan, innan det bu
teljeras, men det blir då mindre klart, 
och många flaskor kunna af jäsningen 
springa sönder.

Karla Rönne.
..N:r 621. I annonsbladet till Tidskrift 

för Landtmän har jag ofta sett an
nonser om olika kaninracer. S. k. har- 
kaniner, Lepiner, äro en stor och präk
tig sort med läckert kött.

Karla Rönne. 
Richardts pensionat, 
1—2—3 Sal. 
Köpenhamn J. B, 

623. Vore jag som ni, sökte 
jag in mig vid ett folkskollärarinne- 
seminarium. Då ni endast varit lära
rinna 5 år, är ni väl icke så gammal, 
dä det ju är vanligt att småskolelära
rinnorna börja vid unga år (jag skulle 
vilja säga _ allt för unga). Är ni dug
lig, kan ni ju åtminstone komma in i 
andra klassen. Hvad afgiften till pen
sionskassan beträffar utgör den ju er?, 
dast 4 kr. årligen. »Sparsamhet är en 
dygd», nödvändig i alla fall. Men hvar- 
för icke söka en bättre afiönad plats? 
Har ni förlorat lusten för att arbeta, 
upphör då med lärarinnekallet, både för 
er egen och skolans skull l

Reseda.
N :r 624. Ni gör nog bäst i att vända 

er till en konservfabrik. Där torde ni 
kunna erhålla tillförlitligaste recept.

Karla Rönne.
N :r 625. Filip Holmqvists skrif- och 

och handelsinstitut .— Kungsparksplat- 
sen N. 2 Göteborg.

Penilla.
N :r 628. Har rådgjort med en tand

läkare, som säger, att man visserligen 
kan, utan att roten skadas, uttaga en 
stifttand och insätta en ny vackrare 
sådan, som kommer att sitta lika säkert 
sorn den första. _ men råder er, det oak- 
tadt, till att ej göra det, enär det är 
förorsakadt med mycket besvär och kan
ske också smärta. Undantag, förstås, 
om det är en af framtändema, som sy
nes mycket* och tanden är särdeles, 
dålig.

Tordis Uggla,.
N:r 633. Ja,

Abel.
— Se Sveriges Rikes Lag Ärfda Balk,. 

17 Kap : om . livad genom testamente- 
gifvas må: »Ej må någon genom testa
mente bortgifva eller annorledes för
ordna om mer än hälften af sin kvar- 
låtenskap, där _ bröstarfvinge lefver ef
ter. Finnes ej bröstarfvinge, då må. 
man om all sin egendom förordna.»

Tordis Uggla.

Huru mångfaldiga föremål finnas ej 
i ett hem, som genom tvättning eller 
färgning kunna blifva fullt prydliga och 
återfå sitt fraicha utseende. Hvarje dam- 
eller herrbeklädnad, låter sig som regel 
renoveras. Mattor, möbeltyg gardiner, 
draperier täcken filtar, pälsverk m. m. 
kunna också med fördel tvättas eller 
färgas hos Örgryte Kemiska Tvätt & 
Färgeri Aktie-Bolag Göteborg. Gör ett 
försök, och Ni skall se detta utfaller 
öfver förväntan.
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identer antagas!
Visitkort m. m. billigast 

hos

John Fröberg, Finspong.
Illustr. priskurant gratis, 

ej franko.

I och med kanariefågelns införande vid SDôCÎâlité "
midten af 1500-talet fick emellertid den’ 
gamla kärleken fara; en rationell upp-l ^ ^ //Ziff C nnA
födning af denna lätt häckande £mk' ^ ^ ^ (|ÿ OCfl
kom till stånd, och resultatet se vi i

öfver-|{än'
svämma marknaden, från de 100—200,Vwr
marks äkta Hartz-sångarne till de bil-: Profver & prisuppgifter på begäran
ligare af Landracen, hvilka med falska.

de kulturkanariefåglar, som nu öfver-! 1*»

G. Joliamsosi.
Rosta Glafuna^asin.

24 Regeringsgatan 24

ETT ORIENTALISKT 
MODE OCH DESS NATU- 
RALISERING I EUROPA.
Djupt i människans inre har alltid 

legat en längtan efter beröring med 
den fria naturen och ju fetörre de svå
righeter varit, som den världsstadsgrun- 
dande kulturen rest mot dess tillfreds
ställande. desto lifligare har den blifvit. 
Ty det är ju först då vi kringgärdats 
af städernas gråa murar inom hvilka 
snart tusentals materialistiska intressen 
klafbinda oss för månader, ja år, som 
vi märka, att den sanna hvilan skänkes 
oss endast i naturens sköte; och hvil- 
ken trollmakt är det väl, som där kan 
döfva våra smärtor, återskänka oss våra 
förlorade krafter — jo, framför allt fåg
larna och blommorna, som tjusa oss. 
de förra med hänförande sång, de se
nare med bländande färgprakt. Därför 
tyckas oss våra burfåglar och krukväx
ter, som en del af naturen, mäktig 
att skänka oss något af sitt ursprungliga 
behag, kanske mera än hvad vi i det 
fria äro i stånd att uppfatta och här- 
uti ligger orsaken till bl. a. fågel- 
liebhaberiets höga ålder.

Genom årtusenden sträcker det sig 
ända in i den grå forntiden, ehuruväl 
dess form under årens lopp mer än 
en gång växlat. Greke na voro de för
sta, som i Europa gåfvo O.ientens bar
bariskt grofhuggna liebhaberi den nä
stan ideella gestalt, som än i dag utgör 
dess fasta stomme, men då romarne ef
terträdde dem som världens herrar, för
lorade det allt mer sin etiska betydelse 
för att slutligen under kejsardömets yt
tersta depravationstid sjunka ned till 
ett medel för vansinniga cesarer att 
tillfredsställa deras excentriska begäi 
— man erinre sig blott en Vitellins’ 
en Dominitianus, och en Heliogabalus’ 
festmåltider på näktergalstungor, på få
gelhjärnor och papegojhufvuden, eller 
hur tusenden af våra vackraste och 
mest begåfvade fåglar i dag och natt 
af lampor upplysta källare göddes för 
det kejserliga köket.

Medeltidens liebhaberi hade sitt säte 
på riddarborgarne och särskildt klost
ren, där talande asiatiska och afrikanska 
papegojor som pladdrade sina »aven» 
och »pater noster» med en färdighet, 
som till och med öfverglänste de vördade 
fädernas, blefvo omhuldade på ett sätt, 
som närmast påminner om de gamla 
egypternas beryktade fågelkult.

För uppfödningen stod man i det läng
sta främmande; äran att ha dragit den 
fram i ljuset tillkommer, hvad Europa 
beträffar, först den nyare tiden, och or
saken till detta sena uppmärksammande 
torde man få söka i förkärleken för 
de praktfulla, talande, men endast un
der synnerligen gynnsamma förhållanden 
häckande papegojorna, som utmärkte 
både gamla och medeltidens kulturfolk.

LOGOGRYF.

svassande namn blifvit våra lägre klas
sers älsklingsfåglar.

Sin närvarande spridning och bety
delse nådde ej fågelliebhaberiet förr än^ 
under senare hälften af 1800-talet, då1 
den framstående tyska omithologen d:rj 
Karl Russ grep sig an med dess reforme
ring. Allt inom det, som burit om än Af ödmjuk beundran det häpet begapats 
blott till skenet af orätt, fick då vika'Men saken är gammal — som himmel 
för det vetenskapligt korrekta, och följ - j cch jord.
den blef, att fågelliebhaberiet nu i slott.En furste bland änglar en stjämvärldens 
koja är känd t och aktadt icke blott som| son,
en harmlös förströelse eller en veten- jEör stolt, att sin skapare lyda och tjäna, 
skaplig forskningskälla, utan äfven som Dlef Ißd åt att dyrka Den Ende allena, 
ett medel till hemmens förskönande och Eörsökte mitt hela — och föll från 
ett bevis, att materialismens hydra ännu sin. trcn.
ej kväft hvarje begrepp om naturen och CHARL. N-
dess skönhet. Och om fågelliebhaberiets 
berättigande kan ej mer hysas något 
tvifvel ; det säkraste beviset därför äro 
väl de millionsiffror, i hvilka dess an-
hängare inom dess världsdelar kunna När jag möter fSrst ditt °Sa .

Sommams bästa tid är gången,
Tystnad reJn är fåglasången,
Och ersättning ger jag föga 
För allt hvad som härligt blommar 
Under vår och tidig sommar.
Jag dock i min hvälfning gömmer 
Skatter från den gröna ängen 
Fagra, fina blomsterhängen.
Ännu där om solen drömmer 
Blad och blommor och de sprida 
Vällukt uti ringar vida.
Jag en ljufLig ro bereder 
Vandraren, som glad mig söker 
Och hos mig sin pipa röker,
Hvi lande de trötta leder 
Oxen ock jag tillfredsställer,
När hans goda hull det gäller,
Och från skogen, där hon betar, •
Öfver stängslet kossan blickar, 
Rosenröda mulen slickar,
Ty jag grymt aptiten retar.
Men nu kan det lagom vara 
Öfvergå till småords skara.

Årstid vi ej ännu haft 
Under »nittonhundra».
Vitsord om en liten sak,
Som vi smått beundra.
I-Ivad i nya bordet, vi 
Ej med glädje skåda.
Hvad ej blef i något hus 
Om »herm själf» fick råda:
Namn på utkörd gammal häst.
Finns på hvarje boning.
I hvad öfvas tålamod 
Utan all försköning?
Hvad ett litet flickebarn 
Ofta nog får heta.
Hvad ni göra, just när vi 
Efter något leta.
Utrop, som en stegring ger

Åt den sagda frasen.
Ord, man ofta höra får 
På de små kalasen.
En, som sätter våldsam skräck 
I båd’ tupp och höna.
Hvad man, enligt Skriftens bud, 
Bör med kärlek löna.
Hvad en gammal, gisten båt,
Man får ofta göra.
Epitet från kvinnlig mun,
Man får ofta höra.

SAGA.

IFYLLNINGSGATA.

Salsmatior
med bårder

af extra tjock korklinoleum med 
obetydliga fel.

Storlek Som kostat Bortslumpas till 
2x2 mtr 16 kronor 8 kronor
2 X 2j/2 > 18 » 9 »
2X3 » 20 » 10 »

mtr extra tjock Korklinoleum i ulsökt 
fina mönster samt enfärgade till golfbetäck
ning, som kostat 6: 50, bortslumpas till 3: 75 
pr mtr.

Lavoarmattor, 67x125, som kostat 3 kr., 
bortslumpas till 1: 60 pr st.

ZEDERFELDT & HANSEN,
6 Observatoriegatan 6, Stockholm.

DE EXOTISKA EÅGLAKNES SKÖTSEL 
OCH HÄCKNING.

I Sverige har man först under de 
senaste åven börjat skänka fågelliebha
beriet någon, uppmäksamhet, och som 
orsak härtill får väl anses den fullstän
diga okunnighet om de enklaste regler 
för fåglames skötsel, som härflyter ur 
bristen på handledande litteratur. Ty 
om man utan att skaffa sig de utan 
tvifvel på grund af både facktermer och 
pris för mången mindre lämp'iga utländ
ska handböckerna söker hålla fåglar
— cch då kanske äfven har den oturen, 
att få nyinförda, ännu ej acklimatiserade
— är det ej att undra på, om resultatet 
blir afskräckande. — Äfven fågelhand- 
larne ha genom sina priser bidragit att 
förhindra liebhaberiets spridning, ty väl 
kan det kallas allt för högt då man för 
tropiska fåglar hvilkas tyska marknads
pris är 2 m. (1er. 1,80) paret, begär 8, 
10, ja 12 kr. Till och med de specielt 
nordiska fåglarna, hvilka här gifvetvis 
borde vara billigare än utomlands, håller 
man dyrare ; men detta är ju af föga 
betydelse, då liebhaberiet för nordiska 
fåglar är stadt på retur. I allmänhet 
ha nämligen dessa visat sig ömtåligare 
än exoterna, som för öfrigt både i fär
gernas styrka och glans, i rörelsernas 
behag, i häckning, sång begåfning och 
älskvärdhet, korteligen i alla de egen
skaper, som en fågel vän sätter främst, 
stå långt före sina europeiska fränder. 
Det följande kommer därför företrädes
vis behandla de vanligas le mindre, frö
ätande exotiska fåglarna, deras skötsel 
och häckning ; de vidfogade handels 
prisen, de danska, till hvilka äfven våra 
fågelhandlare utan svårighet borde kun
na nedgå, utgöra för så vidt man ej 
vänder sig till någon af våra privata 
uppfödare, oftast hälften eller högst tre 
fjärdedelar af de svenska, hvilka bestäm
mas af mer eller mindre uppdrifna for
dringar på avance och de köpandes 
godtrogenhet.

(Forts.)

I X

1) stad i Sverige, 2) ö utanför Af
rika, 3) stad i Belgien, 4) stad i Sve
rige, 5) stad i Sverige, 6) stat i Afri
ka,, 7) stat i Amerika, 8) stat i Eu
ropa, 9) provins i Frankrike.

De med stjärna betecknade rutorna 
bilda namnet på en stat i Europa.

KATE D.

RAMGÅTA.

Albin Lenhardtssons

Stomatol.
Den bästa för

tändernas, munnens o. hudens vård
Säljes å alla apotek i riket samt hos 

hrr Parfym- och Specerihandlare.

TIDSFÖRDRIF

De 16 rutorna, som bilda fyrkantens 
ram ifyllas med lika många bokstäfver.

Öfre raden:
Du minnes grannt 
en plats, bekant 
från Gustaf Vasas tider.

De båda sid oraderna:
Upp till de två 
du blicka må
med ödmjukhet och vördnad.

Nedre raden:
I Söderns land, 
i solens brand
till mänskors fröjd jag växer.

De fyra hörnrutorna:
En socken här 
du finna lär 
i Daloms höga bygder.

SINGOALLA.

Hvad är det för en nöd 
Den stackars damen lider?
Mitt bakfram är ju död 
Och därför hjärtat svider!

Såväl rätt- som bakfram är, 
Endast namn som brukas här.

TJFELIO.

LÖSNINGAR
TILL TIDSFÖRDRIFVET I NUR 31.

CHARAD 1. Häst-sko.
CHARAD 2. Knall-hatt.
ANAGRAMMET : Sem, mes, Ems.

GEOGRAFISKA NAMNGÅTAN : Frank
rike, Ryssland, Turkiet, Irland, Krain, 
Kina, Monastir. (Ett »s» förbytes till 
ett »r»).

ARITMOREMET : Vanderbildt: blad. 
vide, bard, ridt, latin.

ORDSPRÂKSARITMOGRYFEN : Lätja 
vållar sömn; Högmod går före fallet: 
(figurens öfre af delning) 1) 1, 2) ä, 3) 
t, 4) j, 5) bak, 6) Eva, 7) mås, 8) 
Ulm, 9) Alf, 10) Sau, 11) Karin, 12; 
husar, 13; flöjt, 14) limpa, 15) kanel,

(Figurens nedre afdelning) : 1) Thorn, 
2) fröken, 3) sjögast, 4) bolmört, 5) 
Tyrolen, 6) Fröding, 7) Pingvin. 8) Val- 
åsen, 9) Kjerulf, 10) stufvar, 11) get
ögon, 12) georgin, 13) vaselin, 14) silf- 
ver, 15) potatis, 16; apelsin, 17) skuldra... 
18) spenat, 19) stare.

OMKASTNINGSGÅTAN : lukt, klut,, 
kult.

KVADRATGÅTAN: Sten, taga, Eger, 
narr.

BRBFLÄDÄ

GEOGRAFISK KEDJEGATA.

1 a a a 2 e e i 3 k i i 4

I- a i ”1
1 V 8 r 2 r r r 3 r n n 4

CHARAD.
Mitt första mången plägar sätta 

främst,
Ja, rent af dyrkar det, ty det är hans. 
Fast det med skäl af andra aktas sämst. 
Med åren får mitt andra ökad glans. 
Med D som ändalykt mitt tredje 

bränns ;
Med D som början aldrig helt det finnes. 
Kan du mitt fjärde ej, men likväl 

minnes,
Att du har kunnat det, visst hårdt det 

kär.nL

Af nymodigt snille ej längesen skapats 
Mitt hela begrepp, och som nybildadt 

crd,

Bokstäfvema i ofvanstående figur om
flyttas, så att 6 geografiska namn er
hållas, af hvilka 3 komma på den öfre 
och 3 på den undre sidan af länkame. 
De bokstäfver, som då infalla i de 4 
mellanlänkarne, blifva gemensamma be
gynnelse- och slutbokstäfver för de 6 
namnen, hvilka äro :

Köp 47M 
gau 4@ 

(ologrce
(ta pu»

«ei
SIt.HBT IlffMM »tiSäME

Begäi alltid märket 4711 
oeb refusera imitaiiioner.

Försäljes uti alla välsorterade parfy
merier. — Generalagent i Sverige för 
Parfumerie 4711, Köln EMIL BO

STRÖM, Norrlandsgatan 29, Sthlm.

öfre afdelningen : 1—2, stad i Tur
kiet, 2—3, stad i Frankrike 3—4, stad 
i Italien. Nedre afdelningen: 1—2, stad 
i Ryssland, 2—3, stad i Frankrike 3 
—4, stad i Sverige. Är den rätta lös
ningen funnen så bilda de 4 bokstäf
vema i mellanlänkarne namnet å en 
stad i Finland.

MAX.

PUNKTGÅTA.
Bilda af nedanstående tecken de två 

första raderna af en bekant vers. Punk
terna beteckna konsonanter, strecken vo
kaler.

TORDIS UGGLA.

PALINDROM.
En gång mitt rättfram gick 
I parken fram och åter;
En dam med ädelt skick 
Det var, men nu hon gråter.

»TALRIKA PRENUMERANTER». Vi 
kanna oss icke sårade af anmärkningar, 
som framställas i god ton och god me
ning. Vi dela emellertid ej eder upp
fattning i de anförda fallen och ha 
därför endast att äfven för framtiden 
stöda på vår egen erfarenhet och ur
skiljning vid — som ni uttrycker det 
— »våra sträfvanden att uppnå en nå
gorlunda hög plats inom den svenska 
pressen.»

EN CACTUSVÄR. Vi ha öfver lämnat 
edert bref till den lilla uppsatsens för
fattare.

JEPPE. Nej käxa Jeppe, så enkelt 
är det icke att »göia poesi» !

ISA GREN. Sammanställningen mellan 
den lilla kärlekshistorien samt kläng- 
växten och kaktusen förefaller temljgen 
sökt. Användes ej.

STELLAN. »På detta numera van
liga sätt» fann ert opus sin bana i 
papperskorgen.

QUISQUIS. »Dömer icke...»
KAPTEN W. Det skall bli oss ett 

nöje att bereda plats för den välskrifna 
och tänkvärda uppsatsen.

II. T. Vänd eder till föreståndarinnan 
för Ateneum, fröken Danielsson. Vid 
nämnda läroverk anordnas hvarje år dy
lik kurs.

E. 1900. Annonsen kostar kr. 2.88 per 
gäng.

STINA. Insända annonsen kostar kr. 
1.50 pr gång.

FAMILJEMEDLEM, Lund. Annonsen 
kostar 1.62 pr gång. Rest. torde sna
rast insändas.

GLADLYNT, Vesterås p. r. Annonsen 
kostar 1er. 1.98 pr gång.

REDAKTIONEN.

Billigast och bäst köpas

Desinfektionsmedlen
Karbolkaik, Karbolsyra, osl. Kalk, Vi
triol, Lysol, Kreolin, Xylol, Formalin 
m. fl. samt af myndigheter och läkare 
mot smittosam sjukdomsdesinfektion 
förordad Formalinlampa hos

WILIT. BECKER,
Kungl. Hofleverantör,

5 Malmtorgsgatan 5.
24 Stora M’ygatan 24. 

23 Götgatan 23.



IDUN 1900 — 520 —

Husmödrar!
Spara

är lösen for hvarje 
husmoder med en 
begränsad hus

hållspenning !
Huru göra oe 

verkligt stor bespa
ring? Jo, använ 
den i Edra hushål! 
PellerlKS Margarin, 
Göteborg, som äi 
bäst, drygast och 
billigast!

5 proc. ränta.
Nordiska Kreditbanken

8 Drottninggatan 8 
Mynttorget 4 Druttningatan 102

BRAND
FÖRSÄKRINGS

AKTIEBOLAGET

FENIX
JAKOBSTORG

Bröderna Fåhlmans
Skrif-, Språk:- och

Handelsinstitut*
Stockholm, Stora Vattugatan 2, 1 och 2 tr. upp. 

Fullständigt Handelsläroverk. — TidsenliglÅrskurser. — Terminskurser. — 3 mänaders 
regime. — Effektiva lärometoder. | kurser. — Kurser i särskilda ämnen.

Rikstel. 5606. Allm. tel. 84, växelstation med anknytning till de skolans afdel- 
ningar, som samarbeta på fullt affärsmässigt sätt, där eleverna praktiskt tillämpa, hvad 
de teoretiskt lärt sig, nämligen Kontorsklass A och. B, Bankafdelningen, Spedi- 
tionsafdelningen, Tullafdelningfen, Ag*enturafdelningen, Korrespondent- 
afdelning-en och Juridiska Byian.

Undervisningen bestrides af 17 lärare. — Nya elever mottagas dagligen. — Prospekt 
gratis på begäran. — Skrifinstitutet fortgår oförändradt. — Söndagslektioner.

Använd vid

Laekning af buteljer
MonténsVaxlack

Finnes hos hrr specerihandlande.

Nya Hushållsskolan,
Västra Trädgårdsgatan 19, Stockholm,

hvilken började sin verksamhet är 1881, afser att meddela bildade flic 
kor undervisning och öfning i enklare och finare matlagning, hakning, 
syltning och inläggning af grönsaker, finstrykning samt öfriga inom ett 
hushåll förekommande göromål, för att sålunda sätta dem i stånd att 
på praktiskt sätt föresta egna eller andras hem.

Skolan har varit besökt af 1,300 elever.
Hvaiÿe kurs omfattar 41/2 månader. Elever mottagas äfven på 

kortare tid.
Ny kurs börjar den 1 nästkommande augusti.
Prospekt och vidare upplysningar meddelas af

Fröken Hedda Cronius, 
Föreståndarinna.

Fru Brns Åtelier,
STOCKHOLM,

19 Tunnelgatan 19.
.. 8pecialité: Kappor,
\ Promenadkostymer, Brud-

:A ' T:; '■ utstyrslar.
> >, :V / Londoner-, Pariser-, Wie

ner-mode.
Elegant. Välkändt.

Till en glädje
förvandlas arbetet för den, som begagnar sig 
af Lagermans Kraft-Skmr-Pulver, som säljes 
hos alla herrar speceri , diverse- och järn- 
kramhandlare i riket. Ende tillverkare :

Kraft-Tvål-Fabriken, Jönköping.

Crème Leniens
_’ ett särdeles mild t hålpreparat, som gör
huden mjuk och spänstig samt frambringar 
en ren, klar, vacker hy. Säljes i tuber à 
kr. 1:50 och 2:75 i Stockholm hos C. F. 
Dufva, Drottninggatan 41; i Göteborg hos 
Parfumerie O. Pihlström, S. Hamngatan 
57; i Helsingborg i Killbergs bokhandel. 
Till andra orter sändi s sats à 2:75 från 
J. H. Glevings Kem.-Tekn. Laboratorium, 
Malmö.

Bästa Syltgrytor
Ankarsrums prisbelönta 

emaljgrytor!
hos hrr järnhandlare 02h 
gasin samt i parti hos

bosättningsma

CARL STRÖM,
Vasagatan 4, Stockholm.

God hälsa förutsätter rikligt godt blod 
Blodet är rikt endast om det i riklig mängd 
innehåller järn, och detta järn måste vara 
haemoglobin.

Capsuloids innehåller den bästa och 
renaste haemoglobin och tillför blodet just 
den där af behöfliga kvanti teten.

Capsuloids tales af den svagaste mage; 
af gammal och ung.

Capsr.loids åstadkommer rikt blod, som 
botar alla kroniska sjukdomar, förorsakade 
af blodbrist och bleksot

Capsuloids är den bästa järnmedicin.
Capsuloids erhålles i askar à 2,50 å 

alla apotek.

ni», mi torde rekvirera profver af vårt med de sista nyheterna rikhal
tigast sorterade lager i svarta, hvita och kulörta sidentyger till 
blusar, bal-, sällskaps- och promenad-toiletter.

Försändas direkt till privatpersoner meter- och styckevis 
till fabrikspriser.

E. Spinner & C:i,
förr J. Zürrer’s Sidenfabrik, TTirJrh 

Grundlagd 1825. ^Ul I w11■

MED anledning af »Clematis» vär 
defulla uppsats i Idun förd. 10 

ebr. »Om farorna vid barns upp fö 
dande med komjölk», få vi härmed 
som fullt jämförlig med alla förekom, 
utländska apparater framhålla:

SVENSK DIFLASKAPPARAT
rekommenderad af professor Medin. 
Apparaten kostar komplett med 8 fla
skor och kokkärl _______ kr 6: —
Dito utan kokkärl............. » 3: 50

Med hvarje apparat följer »Kortfat
tade regler för späda barns uppfödande med komjölk» af professor O. Medin.

Apparaten, som redan vunnit särdeles stor spridning äfven i grannländerna, är, ut 
om af professor Medin och d:r Carl Flensburg i Idun för den 2 mars 1892, förordad af 
e. o. professor W. Pipping i Helsingfors och d:r Chr. Doderlein i Kristiania m. fl.

Säljes i parti hos hrr Q. Abramson & C:o, Stockholm och I minut hos hrr Alb. Stille, 
Ch. O. Werner, Josephsson & Agren, Sandbergs bosältningsmagasin, Kuntze & G:o 
Numa Peterson, Akerholmska bosättningsmagasinet samt alla apotek i Stockholm.

I Göteborg i Ch. O. Werners filial. Dessutom å de flesta apotek I riket.

fördelade i 8,223 vinster på

50,000, 10,000, 5,000, 1,000, 500,100, 
50 och 20 Kronor.

utlottas den 1 November 1900. Pris för lottsedel 10 kr., till landsorten 
mot insänd likvid vid hvarje rekvisition åtföljd af 40 öre 
(till rek. porto och dragningslista). Hela behållningen tillfaller Nordi
ska Museets Byggnadsfond.

flordiska jViaseets kotteri,
Fredsgatan 32, Stockholm.

(G. 99648)

Skånes Enskilda Bank
uthyr i sitt brand- och dyrkfria

Förvaringshvalf
fack mot årlig hyra af 20, 25, 35, 75 kronor, beroende på storleken.

Het bästa brödet
bakas af

Malmö Best Patentmjö
(G. A. M. 61110)

ïïïyfiet!
Pasty Wafers

särdeles finsmakande
från

Göteborgs Kexfabrik.

Finnes i alla finare 
parfymaffärer.

Bankaktiebolaget

Stockholm—Öfre Norrland,
Drottninggatan 6.

Hushållsräkning 5 %.
Kassafack till 15, 20, 25 kronor.

I
Gustaf Adolfs torg 14,

godtgör å Sparkasseräkning______ 5 proo.
(G. 94245)

Vid

Vinslöfs
Kvinnliga 

Slöjd- oeta Hushållsskola
— belägen vid Vinslöfs sta

tion å Kristianstad-Hessle- 
holms Järnväg —

börjas den 1 nästk. november ny läro 
kurs, som fortgår till den 15 oktober 
1901 med 2 månaders ferier, förde
lade på vinter- och sommarmånaderna.

Läroämnena äro : damastväfnad, 
fornnordisk väfnad, opphämta, ro
sengång, klädsöm, linnesöm, lapp 
ning, stickning, stoppning, knypp- 
ling, makramé, broderi, schattér- 
söm, stärkning, strykning, förbands- 
lära, sång samt enklare och finare 
matlagning.

Årsafgiften är 25 kronor med 10 
kronors förhöjning för dem, som ön 
ska deltaga i busbållsskolekursen. 
Skolan är genom sitt fördelaktiga 
läge inom Vinslöfs municipalsam 
hälle, sina nya och rymliga lokaler 
samt framförallt genom sina dugliga 
lärarinnor en af de bästa i sitt slag, 
hvilket också framgår däraf, att sko 
lan upprepade gånger vid utställnin 
gar erhållit första pris lör sina till
verkade arbeten.

Prospekt erhålles på begäran. An 
mälningar emottagas och rum anvi
sas af kantor S. J. S. ERMAN.

Styrelsen.
Läs och tag vara på ofvanstå- 

ende annons! (S. T. M. 51848)

Sv. Panoptikon
Stockholm.

I*Största sevärdhet.*
)

Aktiebolaget

Depositionsrakning
Räntegodtgörelse 57, proc.

Aktiebolaget

Stockholms Diskontobank
Hufvudkontor; REGERINGSG. 1 
Afdelnlngskontor; HÖTORGET 8.

Inteckningsbolaget.
- Stockholms I ntecknlngs-Garantl-Aktiebolag — 
Hufvudkontor : Malmtorgågatan n:r 1, 

öppet 10—3.
Afdelningskontor: Biblioteksgatan n:r 13, 

öppet kl. ValO— 3.
Depositionsränta....................... 5 proc.
Upp- och Afskrifningsränta ___  3 *
Sparkasseräkning (vid Afd.-kont.) 5 »

På kapital räkning å 6 mån. uppsägning 
godtgöres Bankens högsta depositionsränta 
och tillämpas vid inträffande ränteförändring 
den nya räntesatsen omedelbart utan före
gående uppsägning. (S. T. A. 68017)

Hos

Frans Svanström & C:o,
Myntgatan I,

Drottninggatan 9, Norrmalmstorg 1, 
Södermalmstorg 8, 

Jakobstorg (Operahuset),

Pergam ent- 
—ä=== papper

att användas till öfverbindning 
af syltburkar.

Fru Soda Larssoa, Jönköping.
”ËRTS3IXT0E” ISr magsjukdom.
Har rönt exempellös framgång. Flera tu

sen människor välsigna den. Rekommen
deras af läkare och barnmorskor. 6 fl. på 
en sats kosta 4: 40 pr sats Sändes på järn
väg mot efterkraf, pä båtar endast då den 
ar förut betald. Uppgif den sort, som ön
skas. Endast hel sats sändes.

N:r 1. Hellösande för kronisk förstopp
ning. magkatarr m. m.

N:r 2 Halflösande för magsyra, kolik, 
gallsten m. m.

N:r 3. Bindande för tarmkatarr, diarré 
m. m — Jönköping i januari 1899.

Återförsäljare för Sthlm Ernst Folke 
Karlapl&n 1. Allm 5730. Riks 3016. 

Sofia Barsson, Östra Storgatan 63,
Jönköping, Rikstelefon

Till Munvatten
mot tandsjukdomar ;

till Gurglingsvätska
och värmande omslag mot hosta och 
halssjukdomar, äfven då de äro af tu
berkulos art; 

mot
liggsår, yttre skador

m. m. m. m.
är D:r P. Håkanssons Salubrin det bästa 
och verksammaste medel.

Med hvarje flaska Salubrin följer beskrif 
ning om Salubrins utspädning och använd 
ning för de olika ändamålen.

Allmänheten varnas mot efterapningar af 
fabrikatet.

PYRAM

erkandt bästn i lian dein.
Fäs öfverallt i Paketer à IO, 20 & 50 öre. 
il. Mack (Fabr. af Mack’s Oubbel-Stiirkclae) C Ira v.D


